
ROK XIX WARSCHAU, DNIA 30 CZERWCA 1942 R. ZESZYT 6

WIADOMOŚCI 
URZĘDU PATENTOWEGO

T R E Ś Ć  

CZĘŚĆ I

Ustawy, rozporządzenia, komunikaty: 54. Rozporzą­
dzenie Generalnego Gubernatora z dn. 27.5 1942 o spraw­
dzaniu prawomocnych rozstrizygnięć Urzędu Patentowe­
go w Warschau. 55. Rozporządzenie Generalnego Gu­
bernatora z dn. 7.5 1942 w spraiwie legalizacji i zatwier­
dzenia dokumentów w okręgu Galizien (Galicja). 56. Ko­
munikat Urzędu Patentowego w sprawie wykazu pa­
tentów udzielonych w roku 1941. 57. S z w e c j a :  Usta­
wa Nr 129 z dn. 27.3 1942 o przedłużeniu mocy ustawy 
Nr 924 z dn. 1.11 1940 zawierającej przepisy specjalne, 
dotyczące patentów na -wynalazki, na wypadek wojny 
lub niebezpieczeństwa wojny itd. 58. W i e l k a  B r y ­
t a n i a :  Ustawa o patentach i wzorach z 1907 r. łącz­
nie ze zmianami dokonanymi do dn. 13.7 1939 r. (IV).
59. Rozporządzenie z dn. 22.4 1942, Nr 753, w sprawie 
uiszczania w czasie wojny opłat za patenty, wzo­
ry i znaki.

część n

60. Patenty na wynalazki — udzielenie (od Nr 30613 
do Nr 30680); przeniesienie własności patentów. 61. Opi­
sy patentowe. 62. Wzory — rejestracja wzorów użytko­
wych (od Nr 8760 do Nr 8766) i zdobniczych (Nr Nr 
6924 i 6925); przedłużenie mocy obowiązującej świa­
dectw ochronnych. 63. Znaki towarowe — rejestracja (od 
Nr 31571 do Nr 31630); przedłużenie ochrony prawnej 
znaków; zmiany w rejestrze; wykreślenia z rejestru.

I N H A L T  

TEIL I

Gesetze, Verordnungen, Kundmachungen; 54. Ver­
ordnung des Generalgouvemeurs vom 27.5 1942 über die 
Nachprüfung von rechtskräftigen Entscheidungen des 
Patentamts in Warschau. 55. Verordnung des General- 
goiuverneurs vom 7.5 1942 über die Legalisation und Be­
stätigung von Urkunden im Distrikt Galizien. 56. Kund­
machung des Patentamts in Warschau über das Verzeich­
nis der im Jahre 1941 erteilten Patente. 57. S c h w e ­
den: Gesetz Nr. 129 vom 27.3 1942 über die Verlän­
gerung der Gültigkeit des Gesetzes Nr. 924 vom 1.11 
1940 mit besonderen Bestimmungen über Patente im 
Krieg oder bei Kriegsgefahr usw. 58. G r o s s b r i t a n ­
n i en :  Patent- und Mustergesetz von 1907 einschl. der 
Änderungen bis zum 13. Juli 1939 (IV). 59. Verordnung 
Nr 753 vom 22.4 1942 über die Entrichtung von Ge­
bühren für Patente, Muster und Handelsmarken während 
des Krieges.

TEIL II

60. Patente. Erteilungen (Nr. Nr. 30613—30680); 
Übertragungen. 61. Veröffentlichte Patentschriften. 
62. Muster. Eintragungen von Gebrauchsmustern (Nr. Nr. 
8760—87-65) und von Geschmacksmustern (Nr. Nr. 6924 
u. 6925); Verlängerung der Schutzdauer. 63. Warenzei­
chen. Eintragungen (Nr. Nr. 31571—31630); Verlängerung 
der Schutzdauer; Änderungen im Register; Löschungen.

Prenumerata wynosi: półrocznie zł 15.—, rocznie zł 30.— Cena ogłoszeń na 2, 3 i 4 str. okładki oraz po tekście: 50 gr 
od wiersza 1 mm szpalty redakcyjnej. Administracja: Elektoralna 2, pokój 168, tel. 688-54. Godziny przyjęć 9 — 15,

w soboty 9—12.



124 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, K O M U NIK A TY

54

ROZPORZĄDZENIE
o sprawdzaniu prawomocnych rozstrzygnięć 

Urzędu Patentowego w Warschau
Z dnia 27 maja 1942 r.

Na podstawie § 5 ust. 1 Dekretu Fuhrer'a 
z dnia 12 października 1939 r, (Dz. U. Rzeszy 
Niem. I str. 2077) rozporządzam w porozumie­
niu z Ministrem Sprawiedliwości Rzeszy:

§ 1
Sprawdzanie prawomocnych rozstrzygnięć 

Urzędu Patentowego w Warschau ma miejsce, 
jeżeli tego wymaga interes publiczny.

§ 2
Sprawdzenie może zarządzić tylko Dyry­

gent dla Unzędu Patentowego w ciągu roku 
po prawomocności.

§ 3
Do sprawdzania tworzy się przy Wyższym 

Sądzie Niemieckim w Warschau Sąd Patento­
wy, w składzie trzech sędziów. Przewodniczy 
Dyrygent dla Urzędu Patentowego. Na jego 
wniosek wyznacza ławników Kierownik Wyż­
szego Sądu Niemieckiego w Warschau spośród 
sędziów tegoż sądu lub Prezydent Urzędu Pa­
tentowego Rzeszy w Berlin spośród członków 
Urzędu Patentowego Rzeszy.

§ 4
Sąd Patentowy może rozstrzygnięcie zatwier­

dzić lub inaczej rozstrzygnąć. Jeżeli sprawdzo­
ne rozstrzygnięcie jest uchwałą, to Sąd Paten­
towy rozstrzyga uchwałą, zresztą po ponow- 
nej rozprawie orzeczeniem. Poza tym postana­
wia Sąd Patentowy o toku postępowania we­
dług swobodnego uznania, uwzględniając przy 
tym stan poszczególnego wypadku.

§ 5
(1) Jeżeli w chwili wejścia w życie niniej­

szego zarządzenia rozstrzygnięcie Urzędu Pa­
tentowego jest już prawomocne, to termin do 
zarządzenia sprawdzenia biegnie od wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia. Odnosi się 
to tylko do rozstrzygnięć, których prawomoc­
ność nastąpiła po dniu 31 lipca 1938 r,

(2) W szczególnie ważnych wypadkach, 
w których interes Narodu Niemieckiego jest 
przez rozstrzygnięcie dotknięty, może być rów­
nież zarządzone sprawdzenie poprzednio upra­
womocnionych rozstrzygnięć.

K r a k a u ,  dnia 27 maja 1942 r.
Generalny Gubernator 

W  zastępstwie

(—) Bu hl er 
(Dz. Roz.p. GG. str. 297)

55

 ROZPORZĄDZENIE 
w sprawie legalizacji i zatwierdzenia 

dokumentów w Okręgu Galizien (Galicja)
Z dnia 7 maja 1942 r.

Na podstawie § 5 ust. 1 Dekretu Führer’a 
z dnia 12 października 1939 r. (Dz. U. Rzeszy 
Niem. I str. 2077) zarządzam:

J e d y n y  p a r a g r a f .

W  Okręgu Galizien (Galicja) wprowadza się 
rozporządzenie w sprawie legalizacji i zatwier­
dzenia dokumentów z dnia 30 czerwca 1941 r. 
(Dz. Rozp. GG. str. 403).

K r a k a u ,  dnia 7 maja 1942 r.
Generalny Gubernator 

W  zastępstwie 
(— ) Dr. Bu hl er 

(Dz. Rozp. GG. str. 247)

56

KOMUNIKAT 
Urzędu Patentowego w sprawie wykazu 

patentów udzielonych w roku 1941

Podaje się do wiadomości, że wyszedł z dru­
ku i jest do nabycia „Wykaz patentów udzielo­
nych przez Urząd Patentowy w  Warschau 
w roku 1941". Cena zł. 10.—  Wykaz tein moż­
na nabywać w Administracji Wydawnictw 
Urzędu Patentowego —  Warschau, ul. Elekto­
ralna 2, pokój 166, w  godzinach od 9 do 15, 
w soboty od 9 do 12.

57

S Z W E C J A

USTAWA Nr 129 
z dn. 27 marca 1942 r,

o przedłużeniu mocy ustawy Nr 924 z dn. 1 li­
stopada 1940 r. zawierającej przepisy specjalne, 
dotyczące patentów na wynalazki, na wypadek

wojny lub niebezpieczeństwa wojny itd.

Jedyny artykuł. —  Ustawa Nr 924 z dn.
1 listopada 1940 r. zawierająca przepisy spe­
cjalne, dotyczące patentów na wynalazki, na 
wypadek wojny lub niebezpieczeństwa wojny 
itd. 1), będąca na podstawie ustawy- Nr 269 
z dn, 23 maja 1941 r .2) w mocy do dnia 30. 
czerwca 1942 r., pozostanie w mocy do dnia 
30 czerwca 1943 r.

(La Propriété Industrielle 1942 r., Nr 5, str. 74)

1) Patrz Wiadomości Urzędu Patentowego 1941 r., 
zeszyt 7, poz. 98. — Red.

2) Patrz Wiadomości Urzędu Patentowego 1941 r., 
zeszyt 8, poz, 113, — Red.



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 125

58

W I E L K A  B R Y T A N I A

USTAWA O PATENTACH I WZORACH z 1907 r.
łącznie ze zmianami dokonanymi do dnia 

13 lipca 1939 r. *)

Ciąg dalszy

L i c e n c j e  z m o c y  p r a w a  

i c o f n i ę c i e  p a t e n t u

Postanowienia dotyczące patentów zaopatrzonych w ad­
notację „Licencje z mocy prawa” (licences of right)

24. —  (1) W  każdym czasie po zaopatrze­
niu patentu w pieczęć comptroller może na wnio­
sek właściciela polecić zaopatrzenie patentu 
w adnotację „Licencje z mocy prawa“ (licences 
of right) i wpisanie do rejestru odpowiedniej 
wzmianki, po czym:

a) każdy będzie mógł otrzymać w dowol­
nym czasie licencję na wykonywanie te­
goż patentu na warunkach, które w bra­
ku porozumienia oznaczy comptroller na 
wniosek właściciela patentu lub osóby 
ubiegającej się o licencję;

jednakże licencja, której warunki zo­
staną ustalane w drodze porozumienia, 
będzie tak uważana—jeżeli wyraźnie ina­
czej nie przewidziano —  jak gdyby odpo­
wiadała postanowieniom i warunkom, wy­
szczególnionym w p. c) i d) niniejszego 
ustępu, a więc tak, jak gdyby były one 
ustalone przez comptrollera i tak samo, 
jak gdyby same warunki były przezeń 
oznaczone;

b) przy oznaczaniu warunków takiej licen­
cji comptroller winien mieć na uwadze co 
następuje:
i) z jednej strony winien dążyć do za­

bezpieczenia możliwie szerokiego wy­
konywania wynalazku w Zjednoczo­
nym Królestwie, dającego pogodzić 
się z odpowiednimi korzyściami, jakie 
ciągnie właściciel patentu ze swych 
praw patentowych;

ii) z drugiej strony winien dążyć do za­
bezpieczenia właścicielowi patentu 
maksimum korzyści, dających pogo­
dzić się z odpowiednio zyskownym 
dla licencjata wykonywaniem wyna­
lazku w Zjednoczonym Królestwie;

iii) winien również dążyć do zabezpiecze­
nia równych korzyści, gdy choidzi
o kilku licencjatów, i może w tym ce­
lu, jeśli istnieją do tego dostateczne 
motywy, zmniejszać opłaty i inine do­
chody, otrzymywane przez właścicie­
la patentu z wcześniej udzielonych li- 
eencyj.

*) Patrz Wiadomości Urządu Patentowego 1942 r., 
zeszyt 3, str. 58—62; zeszyt 4, str. 82—86; zeszyt 5, 
str, 104— 107, — Red.

Wszelako przy ocenie kwestii 
równości korzyści comptroller winien 
też mieć na względzie trudy i wydat­
ki poniesione przez licencjata wcześ­
niejszego w związku z wypróbowa­
niem wartości przemysłowej wynalaz­
ku lub zabezpieczeniem przemysło­
wego wykonywania go w Zjednoczo­
nym Królestwie;

c) każda licencja, której warunki będą 
oznaczone przez comptrollera, winna 
być ujęta w sensie zakazującym wwozu 
do Zjednoczonego Królestwa towarów, 
których wprowadzenie przez inne oso­
by, niż właściciel patentu lub osoby nań 
powołujące się, stanowiłoby naruszenie 
patentu; w tego rodzaju przypadkach 
będzie się uważać, jak gdyby właściciel 
patentu i wszyscy licencjaci zawarli mię­
dzy sobą wzajemną umowę w celu prze­
szkodzenia wwozowi;

d) licencjat będzie miał prawo wezwać wła­
ściciela patentu do wystąpienia przeciw­
ko naruszeniom patentu, a gdy właściciel 
odmówi lub zaniecha wystąpienia w cią­
gu dwu miesięcy od dnia wezwania, li­
cencjat będzie mógł wnieść skargę o na­
ruszenie w swym własnym imieniu, jak 
gdyby był właścicielem patentu, stawia­
jąc przez to właściciela patentu w roli 
pozwanego. Tak zapozwany właściciel 
patentu nie odpowiada za koszty, o ile 
nie stanie przed Sądem i nie weźmie 
udziału w procesie. Przeznaczone dlań 
doręczenia będą mogły być uskutecznia­
ne pisemnie pod jego adresem dla dorę­
czeń, figurujących w rejestrze patentów;

e) jeżeli w sporze o naruszenie patentu, za­
opatrzonego w taką adnotację, pozwany, 
który dopuścił się naruszenia, oświadczy 
gotowość przejęcia licencji na warun­
kach, jakie oznaczy comptroller, nie bę­
dzie mógł być wyrokiem sądowym uzna­
ny winnym zaniechania a suma, którą 
winien, by ewentualnie uiścić tytułem 
wynagrodzenia szkody, nie będzie mogła 
przekraczać podwójnej należytości., ja­
ką musiałby wpłacić jako posiadacz li­
cencji, gdyby nosiła ona datę poprzedza­
jącą pierwsze naruszenie.

Wszelako postanowienia niniejszego 
ustępu nie będą stosowane, gdy naru­
szenie polegać będzie na wwozie towa­
rów, stanowiących przedmiot narusze­
nia;

f) opłaty, jakie miałby uiścić właściciel pa­
tentu zaopatrzonego w taką adnotację, 
będą od daty jej uskutecznienia wynosi­
ły tylko połowę opłat, jakie musiałby 
uiścić w razie przeciwnym.

(2) Przed załatwieniem wniosku właściciela 
patentu o zaopatrzenie jego patentu w adno­
tację przewidzianą w rozdziale niniejszym,



126 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

comptroller winien zarządzić opublikowanie 
wniosku w Official Journal (Patents) i upewnić 
się, czy nie ma przeszkód z tytułu umownego 
do postawienia takiego wniosku przez właści­
ciela patentu; w tym celu zażąda odeń dowo­
dów, czy to w formie zapewnienia z mocą przy­
sięgi, czy też w inny sposób, jaki uzna za ko­
nieczny.

Jednakże sam fakt udzielenia pewnej licen­
cji nie będzie przeszkodą do wniosku, jeżeli 
licencja ta nie ogranicza prawa właściciela pa­
tentu do udzielenia innych licencyj.

(3) Kto twierdzi, że wniosek, oparty na po­
stanowieniach niniejszego rozdziału, został zło­
żony wbrew pewnej umowie, w ¡której jest on 
zainteresowany, może donieść o tym comptrol- 
lerowi w terminie przepisanym i w przepisany 
sposób, comptroller zaś, jeśli uważa twierdzenie 
to za należycie uzasadnione, będzie mógł od­
mówić zaopatrzenia patentu w  adnotację, o któ­
rej mowa we wniosku, lub zarządzić skreśle­
nie adnotacji, gdy została już dokonana.

(4) Jeżeli w mocy jest patent dodatkowy, 
każdy wniosek, przedłożony na podstawie po­
stanowień niniejszego rozdziału, o zaopatrze­
nie w adnotację (o udzieleniu licencji) patentu 
głównego lub patentu dodatkowego, będzie 
uważany jako podanie o adnotację dotyczącą 
obydwu patentów. Jeśli zostanie odrzucony 
w stosunku do jednego patentu, odrzucenie na­
stąpi i co do drugiego. W  razie udzielenia pa­
tentu dodatkowego do patentu, zaopatrzonego 
w adnotację na poidstawie rozdziału niniejszego, 
patent dodatkowy otrzyma tę samą adnotację,

(5) Wszelkie adnotacje dotyczące patentów, 
dokonywane na podstawie postanowień niniej­
szego rozdziału, będą wpisywane do rejestru 
patentów i ogłaszane w Official Journal (Pa­
tents), jak również w każdy inny sposób, uzna­
ny przez comptroller a za wskazany do powia­
domienia o wynalazku osób trudniących się prze­
mysłem.

(6) Na wniosek właściciela patentu i po 
uiszczeniu przezeń połowy wszystkich opłat 
rocznych, których termin płatności przypadał 
po dokonaniu adnotacji, comptroller—  jeśli uzna 
za właściwe —  będzie mógł skreślić adnotację. 
Prawa i obowiązki właściciela patentu będą 
wówczas takie same, jak gdyby żadna adno­
tacja nie była dokonywana.

Wszelako, przed nadaniem biegu wniosko­
wi o skreślenie adnotacji, comptroller winien za­
rządzić opublikowanie go w sposób przepisany 
i upewnić się, że nie istnieje żadna licencja lub 
że wszyscy licencjaci przychylają się do wnio­
sku.

(7) Każdemu będzie wolno w ustanowio­
nym terminie i w sposób przepisany wnieść do 
Urzędu Patentowego sprzeciw przeciwko wnio­
skowi o skreślenie adnotacji. W  tym przy­
padku comptroller powiadomi o sprzeciwie wnio­
skodawcę i wyda decyzję po umożliwieniu wy­

powiedzenia się zarówno wnioskodawcy, jak 
i oponentowi.

(8) Od decyzyj comptrollera, wydanych na 
mocy postanowień niniejszego rozdziału, słu­
ży prawo odwołania się do Sądu,

Cofnięcie patentu

25. — (1) Cofnięcie patentu może być uzy­
skane na skutek prośby wniesionej do Sądu.

(2) Patent może być cofnięty z jednego z na­
stępujących powodów:

a) że wynalazek jest przedmiotem patentu 
wcześniejszego, będącego w mocy;

b) z zastrzeżeniem postanowień rozdziału 
91 ustawy niniejszej, — że prawdziwy 
i pierwszy wynalazca nie jest ani tą oso­
bą, ani żadną z tych osób, które doko­
nały zgłoszenia o patent;

c) że patent został uzyskany z naruszeniem 
praw osoby, która domaga się cofnięcia 
patentu, lub tego, w czyim imieniu lub 
przez kogo dochodzi swych praw;

d) że wynalazek nie jest nowym wyrobem 
(manner of new manufacture) lub przed­
miotem patentu i udzielenia przywileju 
w rozumieniu rozdz, 6 Statutu monopo­
lów (Statute of Monopolies);

e) że wynalazek nie jest nowy —  z zastrze­
żeniem postanowień niniejszego ustępu;

f) że wynalazek był jako taki oczywisty 
i nie zawiera żadnego wysiłku wynalaz­
czego w stosunku do tego, co było zna­
ne lub wykonywane przed datą patentu;

g) że wynalazek nie jest użyteczny;
h) że opis kompletny nie przedstawia i nie 

określa dostatecznie i dość jasno istoty 
wynalazku i sposobu, jaki winien być 
użyty do jego wykonania;

i) że opis kompletny nie określa w sposób 
dostateczny i dość jasny zakresu wyłącz­
ności, co do której zgłoszono roszcze­
nie;

j) że opis kompletny nie ujawnia najlep­
szej metody wykonania wynalazku, któ­
rą zgłaszający znał w chwili złożenia te­
goż opisu w Urzędzie Patentowym;

k) że patent został uzyskany na podstawie 
oświadczeń lub przedłożeń nieprawdzi­
wych;

1) że wynalazek, będący przedmiotem ro­
szczenia w opisie kompletnym, nie jest 
ten sam co zawarty w opisie prowizo­
rycznym i że nie był nowy w chwili zło­
żenia opisu kompletnego w tym zakre­
sie, w jakim jest objęty opisem prowizo­
rycznym; lub że prawdziwy i  pierwszy 
wynalazca nie jest tą osobą lub jedną 
z tych osób, które dokonały zgłoszenia
o patent; lub —  gdy chodzi o zgłosze­
nie dokonane na podstawie rozdziału 91 
niniejszej ustawy — że wynalazek, bę­
dący przedmiotem roszczenia w opisie 
kompletnym, nie jest ten sam co wyna­



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 127

lazek, o którego ochronę wnoszono w  je­
dnym z krajów związkowych (przy 
uwzględnieniu rozdziału 91, ustępu 2 B);

m) że istotne używanie wynalazku lub za­
mierzone korzystanie zeń jest sprzeczne 
z prawem;

n) ża właściciel patentu naruszył zawarte 
w patencie warunki lub ich nie wypeł­
nił;

o) że przed datą patentu wynalazek był 
wykonany w tajemnicy w  Zjednoczonym 
Królestwie w sposób przemysłowy, a nie 
tylko w  ramach ¡koniecznych prób i do­
świadczeń, przez właściciela patentu lub 
przez inne osoby, z wyjątkiem organu 
zarządu państwowego lub jego przed­
stawicieli albo dostawców, albo innych 
osób przez organ ten upoważnionych lub 
w jego imieniu działających;

p) że, gdy chodzi o wynalazki dotyczące 
wytworów przygotowanych lub otrzy­
manych sposobem chemicznym, o środki 
żywności lub lekarstwa, opis zawiera 
roszczenia niedozwolone według roz­
działu 38A niniejszej ustawy; lub z in­
nego powodu, dla którego patent mógł 
być bezpośrednio przed dniem 1 stycz­
nia 1884 r. cofnięty zarządzeniem scire 
facias.

Wszelako postanowienia niniejszego pod­
rozdziału będą stosowane w odniesieniu do po­
wodu cofnięcia, wymienionego w  p. e), tylko 
z zastrzeżeniem postanowień zawartych w roz­
dziale 15 p. (1), rozdz. 30 p. (12), rozdz. 41 i 45 
ustawy mniejszej.

(3) Każdy powód, mogący sprowadzić cof­
nięcie patentu, będzie dopuszczalny dla obro­
ny w  skardze o naruszenie patentu.

(4) Prośba o cofnięcie patentu może być zło­
żona:

a) przez Prokuratora Generalnego (Attor- 
ney-General) lub każdą osobę przezeń 
upoważnioną;

b) przez każdego, kto utrzymuje
i) że patent został uzyskany z narusze­

niem jego praw lub praw innej oso­
by, której on jest następcą prawnym;

ii) że on lub inna osoba, której on jest 
następcą prawnym, była rzeczywi­
stym twórcą wynalaziku objętego ro­
szczeniami patentowymi;

iii) że on lub inna osoba, w  prawa któ­
rej wszedł w  handlu, przedsiębior­
stwie lub zakładzie fabrycznym drogą 
następstwa, publicznie wytwarzała, 
używała lub sprzedawała w  Króle­
stwie przed datą patentu przedmiot, 
do którego właściciel patentu rości 
sobie prawo jako do swego wyna­
lazku.

Uprawnienia comptrollera w przedmiocie cofnięcia 
patentu

26. — (1) Każdej osobie, która mogła była 
mieć prawo wniesienia sprzeciwu przeciw 
udzieleniu patentu, albo jej następcy prawne­
mu, będzie wolno w ciągu dwunastu miesięcy 
od daty zaopatrzenia patentu w pieczęć wnieść 
prośbę do comptrollera o wydanie zarządzenia 
cofającego patent z jednego lub więcej powo­
dów, dla których mogła była wnieść sprzeciw 
przeciw udzieleniu.

Jednakże w toku postępowania sądowego
o naruszenie patentu lub postępowania sądo­
wego, wywołanego prośbą o cofnięcie patentu, 
prośbę po myśli rozdziału niniejszego będzie 
można wnieść tylko za zezwoleniem Sądu.

(2) Comptroller zawiadomi właściciela pa­
tentu o wniesieniu prośby i po przesłuchaniu 
stron, jeśli będą sobie życzyć przesłuchania, 
będzie mógł bądź wydać zarządzenie o cofnię­
ciu patentu lub polecić poprawienie dotyczące­
go opisu, a to przez pewne zrzeczenie się, usu­
nięcie usterek lub wyjaśnienie, bądź też odrzu­
cić prośbę; wszelako cofnięcie patentu comptrol­
ler będzie mógł orzec tylko w razie istnienia 
okoliczności, które uprawniałyby go do odmo­
wy udzielenia patentu w postępowaniu wywo­
łanym sprzeciwem.

(3) Właściciel patentu będzie mógł w każ­
dym czasie, powiadamiając o tym w  przepisa­
nej formie comptrollera, zgłosić zrzeczenie się 
patentu, a comptroller po opublikowaniu tego 
zgłoszenia i przesłuchaniu stron, które sobie te­
go będą życzyć, będzie mógł — jeśli uzna za 
wskazane —  uznać to zgłoszenie i wydać za­
rządzenie o cofnięciu patentu.

(4) Od każdej decyzji comptrollera, wydanej 
na mocy niniejszego rozdziału, będzie przysłu­
giwało odwołanie do Sądu.

Postanowienia w celu zapobiegania nadużyciu 
praw wyłączności

27. — (1) Po upływie lat trzech od zaopa­
trzenia patentu w pieczęć, każda osoba zain­
teresowana może w każdym czasie przedłożyć 
comptrollerowi wniosek z twierdzeniem, że nad­
użyto wyłącznego prawa, nadanego patentem,
i na mocy rozdziału niniejszego żądać zastoso­
wania środków zaradczych,

(2) Nadużycie wyłącznego prawa, nadane­
go patentem, zachodzić będzie w następujących 
okolicznościach:

a) jeżeli wynalazek opatentowany (chociaż 
nadaje się do wykonywania) nie był wy­
konywany w Zjednoczonym Królestwie 
w sposób przemysłowy, a nie może być 
podany żaden wystarczający powód ta­
kiego niewykonywania.

Wszelako, gdy przedłożono comptrol­
lerowi dotyczący wniosek, comptroller 
zaś uważa, że okres czasu, jaki upłynął 
od zaopatrzenia patentu w pieczęć, był 
ze wizględu na rodzaj wynalazku lub



128 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

z pewnego innego powodu niewystarcza­
jący do tego, aby wynalazek mógł był być 
wykonywany w Zjednoczonym Króle­
stwie w sposób przemysłowy, może za­
rządzić odroczenie wniosku na czas je­
go zdaniem wystarczający do rozpoczę­
cia wykonywania wynalazku;

b) jeżeli wykonywanie wynalazku w Zjed­
noczonym Królestwie w sposób przemy­
słowy zostało uniemożliwione lub zaha­
mowane przez fakt wwozu z zagranicy 
przedmiotu, objętego patentem, bądź 
przez właściciela patentu lub jego na­
stępców prawnych, bądź przez ich bez­
pośrednich lub pośrednich odbiorców lub
przez inne osoby, przeciwko którym 

właściciel patentu nie występuje lub nie 
wystąpił o naruszenie.

c) jeżeli zapotrzebowanie opatentowanego 
przedmiotu w Zjednoczonym Królestwie 
nie jest pokrywane w  stopniu dostatecz­
nym i na godziwych warunkach;

d) jeżeli, na skutek odmowy właściciela 
patentu udzielenia licencji lub licencyj 
na warunkach godziwych, został narażo­
na na szkodę handel lub przemysł Zjed­
noczonego Królestwa lub handel pew­
nej osoby-lub pewnej grupy osób, prowa­
dzącej handel w Zjednoczonym Króle­
stwie, albo narażone zostało założenie 
w Zjednoczonym Królestwie pewnego 
nowego handlu lub pewnego nowego 
przemysłu, a ze względu na interes pu­
bliczny zależy, aby licencja (licencje) zo­
stała udzielona;

e) jeżeli pewien handel lub pewien prze­
mysł w Zjednoczonym Królestwie, albo 
trudniąca się nim osoba lub grupa osób, 
zostały w sposób nieuczciwy poszkodo­
wane przez warunki, postawione przez 
właściciela patentu, przed lub po wejściu 
w życie niniejszej ustawy, przy sprzeda­
ży, dzierżawie, licencji lub używaniu 
przedmiotu opatentowanego, albo przy 
używaniu lub wykonywaniu opatentowa­
nego sposobu;

f ) . jeżeli zostanie dowiedzione, że istnienie 
patentu, udzielonego na wynalazek, do­
tyczy sposobu, zawierającego w sobie 
użycie materiałów nie chronionych pa­
tentem, lub wytworu tym sposobem 
otrzymanego, zostało wykorzystane przez 
właściciela patentu w sposób krzywdzą­
cy dla fabrykacji, użycia lub sprzedaży 
tych materiałów w Zjednoczonym Kró­
lestwie.

Wszelako przy ustaleniu, czy zacho­
dzi nadużycie wyłącznego prawa, nada­
nego patentem, należy brać pod uwagę, 
że patenty na nowe wynalazki są udzie­
lane nie tylko dla ożywienia wynalazczo­
ści lecz również w tym celu, aby nowe 
wynalazki zostały możliwie w. najszer-

szym zakresie i bez zbytecznej zwłoki 
wykonywane w  Zjednoczonym Króle­
stwie w sposób przemysłowy.

(3) Gdy comptroller jest przekonany, że 
nadużycie wyłącznego prawa, nadanego paten­
tem, zostało stwierdzone, będzie mógł zależnie 
od okoliczności:

a) polecić zaopatrzenie patentu w adnota­
cję „licencje z mocy prawa", po. czym 
będą miały zastosowanie zawarte wyżej 
postanowienia dotyczące patentów tak 
oznaczonych; jeżeli comptroller uczyni 
użytek z takiego uprawnienia, każdy, kto 
uzyskał już zwykłą licencję, będzie mógł 
postawić wniosek o wydanie przez comp­
troller a zarządzenia, upoważniającego do 
zrzeczenia się tej licenicji i wymianę jej 
na licencję, której udzieli comptroller, 
w ten sam sposób, jak gdyby adnotacja 
na patencie została umieszczona na wnio­
sek właściciela patentu; zarządzenie o za­
opatrzeniu patentu w taką adnotację comp­
troller będzie mógł wydać nawet wów­
czas, gdyby istniało porozumienie wcześ­
niejsze, które miałoby wykluczyć zaopa­
trzenie patentu w adnotację na wniosek 
właściciela patentu;

b) zarządzić udzielenie licencji na rzecz 
wnioskodawcy na warunkach, jakie comp­
troller uzna za odpowiednie; będą one 
mogły zawierać zakaz wwozu do Zjed­
noczonego Królestwa towarów, których 
wwóz przez inne osoby, niż właściciel 
patentu lub jego następcy prawni, stano­
wiłby naruszenie patentu, i w  tym przy­
padku będzie się uważać, jak gdyby wła­
ściciel patentu i wszyscy korzystający 
w tym czasie z licencji zawarli między 
sobą wzajemną umowę w celu przeszko­
dzenia wwozowi. Licencjat na podstawie 
niniejszego ustępu będzie miał prawo we­
zwać właściciela patentu do wystąpienia 
przeciwko naruszeniom patentu, a gdy 
właściciel odmówi lub zaniecha wystą­
pienia w ciągu dwu miesięcy od dnia 
wezwania, licencjat będzie mógł wnieść 
skargę o naruszenie w swym własnym 
imieniu, jak gdyby był właścicielem pa­
tentu, stawiając przez to właściciela pa­
tentu w roli pozwanego. Tak zapozwany 
właściciel patentu nie odpowiada za ko­
szty, o ile nie stanie przed Sądem i nie 
weźmie udziału w procesie. Przeznaczo­
ne dlań doręczenia będą mogły być usku­
teczniane pisemnie pod jego adresem 
dla doręczeń, figurującym w rejestrze 
patentów.

Przy oznaczaniu warunków licencji 
na podstawie niniejszego ustępu, comp­
troller winien wziąć pod uwagę w możli­
wie najszerszym zakresie te same wzglę­
dy, którymi ma kierować się przy udzie­



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO J29

laniu licencji na mocy postanowień roz­
działu 24 niniejszej ustawy;

c) jeżeli comptroller jest przeświadczony, 
że wynalazek nie jest wykonywany 
w sposób przemysłowy w Zjednoczonym 
Królestwie i że wykonywanie nie jest 
możliwe bez wkładu kapitału, który mo­
że być uzyskany tylko przy oparciu się 
na wyłącznym prawie z patentu, naten­
czas może, o ile właściciel patentu lub 
jego następcy prawni nie zechcą działać 
w tym kierunku, zarządzić udzielenie 
wnioskodawcy lub innej osobie, albo 
wnioskodawcy i innej osobie, wzgl. in­
nym osobom, łącznie —  jeśli zechcą i bę­
dą mogli dostarczyć tego kapitału —  li­
cencji wyłącznej na warunkach, jakie 
uważać będzie za słuszne, jednakże 
w granicach, o których mowa poniżej;

d) jeżeli comptroller jest przeświadczony, 
że wyłączne prawa zostały nadużyte 
w okolicznościach, określonych w p. f) 
ustępu poprzedniego, będzie mógł za­
rządzić udzielenie licencyj na rzecz wnio­
skodawcy i na rzecz określonych jego 
klientów i na takich warunkach, jakie 
uzna za słuszne;

e) . . . skreślony.
f) jeżeli comptroller jest przeświadczony, 

że najlepszym środkiem do osiągnięcia 
celu niniejszego rozdziału jest niewyda- 
wanie żadnego zarządzenia na podsta­
wie postanowień tego rodzaju, może za­
rządzić oddalenie wniosku a co do wszel­
kich kwestyj i kosztów zadecydować tak, 
jak uzna za słuszne -

(4) Oznaczając warunki takiej wyłącznej li­
cencji, jak przewidziana w p. c) poprzedniego 
ustępu, należy mieć na względzie ryzyko, na 
jakie naraził się licencjat dostarczając kapitału 
i wykonywując wynalazek; z tym zastrzeżeniem 
licencja winna być jednak tak ujęta, aby

a) zabezpieczała właścicielotwi patentu naj­
wyższe należytości, dające się pogodzić 
z interesami licencjata, wykcmywującego 
wynalazek w Zjednoczonym Królestwie 
w sposób przemysłowy a z godziwym zy­
skiem;

b) zabezpieczała właścicielowi patentu, 
w formie należytości licencyjnych, rocz­
ne minimum —  o ile i w tym stopniu, 
w jakim to będzie racjonalne, mając na 
względzie kapitał konieczny do wyko­
nywania wynalazku, tudzież wszystkie 
inne okoliczności sprawy.

Poza innymi środkami, przewidzianymi w li- 
cencji lub w zarządzeniu, licencja i zarządze­
nie, przyznające licencję, będą mogły być cof­
nięte według uznania comptroller a, jeżeli licen­
cjat zaniedba dostarczenia oznaczonej w licen­
cji kwoty, którą mógł i chciał był dostarczyć na 
wykonywanie wynalazku w sposób przemysło­
wy w Zjednoczionym Królestwie, albo jeżeli n ie

wykonywa wynalazku w terminie ustalonym 
w zarządzeniu.

(5) Przy powzięciu decyzji, komu winna być 
udzielona licencja wyłączna, comptroller winien, 
w braku ważnych imotywów przeciwnych, dać 
istniejącemu już licencjatowi pierwszeństwo 
przed każdą inną osobą, nie mającą żadnego za­
rejestrowanego prawa na patencie.

(6) Zarządzenie o udzieleniu licencji na mo- 
cy rozdziału niniejszego wywiera skutek po­
zbawiający właściciela patentu prawa — któ­
re jako taki posiada —  wykonywania i uży­
wania wynalazku oraz cofania wszystkich 
istniejących licencyj, o ile samo zarządzenie nie 
stanowi w tym względzie inaczej; jednakże przy 
przyznaniu licencji wyłącznej comptroller mo­
że, jeśli uważa to za słuszne i sprawiedliwe, po­
stawić warunek udzielenia przez licencjata sto­
sownej kompensaty, którą oznaczy, za wszelkie 
nakłady i trudy, poniesione przez właściciela 
patentu lub każdego wcześniejszego licencjata 
w celu rozwinięcia lub wykonania wynalazku.

(6A) Jeżeli w odniesieniu do patentu posta­
wiono wniosek stosownie do rozdziału 27 ustę­
pu (1) oraz

a) wydane już zostało zarządzenie, odno­
szące się do tego patentu, stosownie do 
ustępu 3, pkt. b, c lub d niniejszego roz­
działu,

b) między datą zarządzenia a datą wnio­
sku leży czasokres nie krótszy aniżeli 
dwa lata, i

c) comptroller jest przeświadczony, że cele, 
jakie ma na oku rozdział niniejszy, nie 
mogą być osiągnięte przez wykorzysta­
nie jednego z uprawnień, przyznanych 
mu przez postanowienia ustępu (3),

natenczas comptroller może zarządzić cofnięcie 
patentu, a to bądź ze skutkiem natychmiasto­
wym, bądź w  stosownym terminie, jaki będzie 
określony w zarządzeniu, chyba, że w obrębie 
tego terminu spełnione zostały warunki usta­
nowione w zarządzeniu, a zmierzające do osiąg­
nięcia celu niniejszego rozdziału. Jeżeli są ku 
temu wystarczające powody, może comptroller 
w każdym przypadku przedłużyć wyznaczony 
czasokres w drodze późniejszego zarządzenia.

Wszelako nie może comptroller wydać takie­
go zarządzenia w przedmiocie cofnięcia paten­
tu, które by było sprzeczne z jakimś traktatem, 
konwencją, umową lub porozumieniem Zjedno­
czonego Królestwa z państwem zagranicznym 
lub z częścią Dominiów Jego Królewskiej Mo­
ści poza Zjednoczonym Królestwem.

(7) Każdy wniosek, przedłożony comptroller 
rowi na podstawie niniejszego rozdziału, winien 
zawierać wyczerpujące przedstawienie rodza­
ju zainteresowania wnioskodawcy w sprawie 
oraz fakty, na których się on opiera, jak rów­
nież rodzaj pomocy, o jaką się ubiega. Do wnio­
sku winny być załączone zapewnienia z mocą 
przysięgi, potwierdzające interes wnioskodaw­
cy i faikty, wymienione we wniosku.



130 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

(8) Comptroller zbada okoliczności, przyto­
czone we wniosku i w zapewnieniach, a jeśli 
jest przekonany, że wnioskodawca legitymuje 
się słusznym interesem i wykazał prima facie 
swe roszczenie do okazania mu pomocy, we­
zwie wnioskodawcę do przekazania odpisów 
wniosku i odpisów zapewnień właścicielowi pa­
tentu i każdej z osób, wpisanych do rejestru, 
jakta uprawnionych na patencie, tudzież poleci 
opublikować wniosek w Official Journal (Pa­
tents).

(9) Jeżeli właściciel patentu lub inna oso­
ba pragnie wnieść sprzeciw przeciwko udziele­
niu pomocy w rozumieniu postanowień niniej­
szego rozdziału, winien będzie przedłożyć 
comptrollerowi w terminie oznaczonym lub w ter­
minie, jaki comptroller przedłuży na żądanie 
(zgłoszone przed lub też po upływie przepisa­
nego terminu) swój kontrwniosek potwierdzo­
ny zapewnieniem z mocą przysięgi i zawierają- 
cy wyczerpujące motywy, na których sprzeciw 
został oparty.

(10) Comptroller zbada kontrwniosek i do­
łączone doń zapewnienia, poczym będzie mógł 
odrzucić wniosek, jeśli jest przeświadczony, że 
zawarte w nim twierdzenia zostały należycie 
odparte, i o ile jedna ze stron nie zażąda prze­
słuchania, lub o ile comptroller sam go nie za­
rządzi. W  każdym przypadku comptroller bę­
dzie mógł zażądać stawienia się każdej z osób, 
które złożyły oświadczenia, w celu wzajemne­
go ich przesłuchania i zbadania co do twier­
dzeń zawartych we wniosku i w kontrwnio- 
sku, oraz będzie mógł wymagać okazania ksiąg 
i dokumentów, odnoszących się do przedmiotu 
sporu, z zastrzeżeniem zachowania ostrożności 
co do uchylenia tajemnic handlowych wobec 
konkurencji.

(11) Od wszystkich zarządzeń, wydanych 
przez comptrollera na podstawie niniejszego 
rozdziału, służy prawo odwołania się do Sądu, 
przy czym w każdym przypadku takiego od­
wołania będzie mógł stawić się i być wysłu­
chany Prokurator Generalny lub delegowa­
ny przezeń zastępca.

(12) We wszystkich przypadkach, gdy comp­
troller nie odrzuci wniosku jak wyżej przewi­
dziano, i

a) jeśli zainteresowane strony wyrażą swą 
zgodę, albo

b) jeśli procedura wymaga dłuższego bada­
nia dokumentów albo poszukiwań nauko­
wych lub dochodzeń na miejscu, zaś zda­
niem comptrollera nie będzie tego można 
przedsięwziąć przed nim w sposób celo­
wy,

comptroller będzie mógł w każdym czasie 
przekazać postępowanie lub każdą kwestię, 
albo każdy punkt sporny, rozjemcy, uznanemu 
przez strony lub, w razie braku zgody stron, 
mianowanemu przez comptrollera; w razie prze­
kazania w ten sposób całego postępowania, 
orzeczenie wymienionego rozjemcy będzie osta­

teczne, gdy wszystkie strony je przyjmą; w prze­
ciwnym razie podlega tak samo odwołaniu, jak 
decyzja wydana przez comptrollera na mocy 
niniejszego rozdziału; o ile jedna tylko kwestia 
lub jeden tylko punkt sporny zostanie tak prze­
kazany, sędzia rozjemczy zakomunikuje swój 
wywód comptrollerowi.

(13) Termin „przedmiot opatentowany" 
obejmuje w rozumieniu niniejszego rozdziału 
również przedmioty wytworzone. według pew­
nego opatentowanego sposobu.

R e j e s t r  p a t e n t ó w  

Rejestr patentów

28. —  (1) W  Urzędzie Patentowym będzie 
prowadzona księga zwana rejestrem patentów, 
do której będzie się wpisywać nazwiska i  adre­
sy właścicieli patentów, zawiadomienia doty­
czące cesyj i przeniesień patentów, licencyj 
z patentów oraz zmian, przedłużeń mocy trwa­
nia i cofnięć patentów, tudzież wszelkich innych 
kwestyj dotyczących mocy lub własności pa­
tentów, zgodnie z przepisami, jakie zostaną wy­
dane.

(2) Rejestr patentów, istniejący w chwili 
wejścia w życie niniejszej ustawy, będzie wcie­
lony do rejestru patentów, prowadzonego na 
podstawie niniejszej ustawy, i będzie tworzył 
jego część składową.

(3) Rejestr patentów będzie tworzyć dowód 
prima facie we wszystkich sprawach, jakie będą 
doń wniesione z mocy postanowienia lub upo­
ważnienia ustawy niniejszej.

(4) Odpisy aktów, licencyj i innych doku­
mentów, dotyczących własności patentów lub 
licencyj z patentów winny być dostarczane 
comptrollerowi w przepisanej formie w celu zło­
żenia w aktach Urzędu Patentowego.

P r a w a  K o r o n y  

Prawo Korony do używania opatentowanych wynalazków

29. —  (1) Patent będzie miał pod każdym 
względem te same skutki w stosunku do Jego 
Królewskiej Mości, Króla, jak w stosunku do 
każdego z jego poddanych.

Wszelako każdy organ zarządu państwowe­
go, sam, albo przez swych przedstawicieli, kon­
trahentów lub przez inne osoby, które upoważ­
ni na piśmie, może w  każdym czasie po doko­
nanym zgłoszeniu o patent, wytwarzać, używać 
lub stosować wynalazek dla usług Korony na 
warunkach, jakie będą ustanowione w drodze 
porozumienia, przed lub po użyciu wynalazku, 
między danym zarządem a właścicielem paten­
tu za zgodą Skarbu, lub, w razie braku takie­
go porozumienia, na warunkach, jakie będą 
oznaczone w sposób przewidziany poniżej. Po­
stanowienia dotyczące porozumień lub licencyj 
między wynalazcą lub właścicielem patentu 
a każdą inną osobą, poza organem zarządu pań­



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 131

stwowego, nie mają mocy w odniesieniu do wy­
twarzania, używania lub stosowania wynalaz­
ku dla usług Korony.

Ponadto, jeśli przed datą opatentowania 
wynalazek będący przedmiotem patentu został 
przez pewien organ Zarządu państwowego na­
leżycie opisany w jakimkolwiek dokumencie, 
albo przez taki organ lub na rzecz tegoż wypró­
bowany (a nie był ani pośrednio, ani bezpo­
średnio zakomunikowany przez zgłaszającego 
lub właściciela patentu), —  każdy organ za­
rządu państwowego lub jego przedstawiciele, 
kontrahenci, albo inne osoby przezeń na piśmie 
upoważnione, będą mogły wytwarzać, używać 
lub stosować dla usług Korony wynalazek tak 
opisany lub wypróbowany a to bez wszelkich 
opłat lub innych należności na rzecz właścicie­
la patentu i pomimo istnienia patentu. Jeżeli, 
zdaniem zarządu, zakomunikowanie zgłaszają­
cemu, lub właścicielowi patentu, dokumentu 
opisującego wynalazek, względnie dowodu 
prób, w przypadkach gdy o to będą prosić, mo­
głoby spowodować naruszenie interesu publicz­
nego, będzie mogło być dokonane poufnie za­
stępcy zgłaszającego lub właściciela patentu, 
albo niezawisłemu rzeczoznawcy przez nich 
wspólnie ustanowionemu.

(2) W  razie sporu w przedmiocie wytwarza­
nia, używania lub wykonywania wynalazku na 
podstawie rozdziału niniejszego, albo w przed­
miocie warunków tychże, albo wreszcie co do 
istnienia lub zakresu dokumentu, względnie 
prób powyżej wymienionych, sprawa będzie 
skierowana do decyzji Sądu, który będzie mógł 
przekazać całą sprawę, albo. poszczególną kwe­
stię, albo punkt sporny, jaki się wyłonił, spe­
cjalnemu lub urzędowemu sprawozdawcy lub 
rozjemcy w celu przeprowadzenia badań w wa­
runkach, jakie Sąd oznaczy. Sąd, albo sprawo­
zdawca, względnie rozjemca, może za zgodą 
stron brać pod uwagę ważność patentu jedy- 
nie dla celów sprawozdania i dla określenia 
punktów spornych między zgłaszającym a or­
ganem zarządu państwowego. Poza tym Sąd, 
sprawozdawca, względnie rozjemca, będzie 
mógł, oznaczając wspomniane uprzednio wa­
runki, wziąć pod uwagę wszelkie korzyści 
i kompensaty, uzyskane w  związku z patentem, 
bezpośrednio lub pośrednio, od Korony lub 
któregokolwiek organu Zarządu państwowego, 
przez właściciela patentu lub każdą inną oso­
bę, uprawnioną na patencie.

(3) Prawo używania wynalazku dla usług 
Korony na mocy postanowień niniejszego roz­
działu lub wszelkich innych postanowień, któ­
re rozdział ten zastąpił, zawiera w sobie i bę­
dzie zawsze rozumiane jako zawierające upraw­
nienie sprzedaży przedmiotów wytworzonych 
na podstawie tego prawa, niekoniecznych już 
nadal dla usług Korony.

(4) Nic w niniejszym rozdziale nie dotyka 
prawa Korony lub osoby, której prawa bezpo­
średnio lub pośrednio od Korony pochodzą,

sprzedaży lub używania przedmiotów, uzna­
nych za przepadłe na mocy ustaw celnych lub 
podatkowych.

Przekazywanie pewnych wynalazków Sekretarzowi Stanu 
do Spraw Wojny, Sekretarzowi Stanu do Spraw Lotnic­

twa lub Admiralicji

30. —  (1) Wynalazca ulepszenia w urządze­
niach lub materiałach wojennych może (za 
zwrotem poniesionych kosztów lub bez zwro­
tu tychże) przekazać Sekretarzowi Stanu doi 
Spraw Wojny, Sekretarzowi Stanu do Spraw 
Lotnictwa lub Admiralicji, na rzecz Jego 
Królewskiej Mości, wszelkie korzyści ze 
swego wynalazku lub z patentu, jaki na ten wy­
nalazek uzyskał lub będzie mógł uzyskać; Se­
kretarz Stanu lub Admiralicja będą mogli być 
stroną przy takiej cesji.

(2) Cesja zawiera z pełnym skutkiem udzie­
lenie Sekretarzowi Stanu lub Admiralicji, na 
-rzecz Jego Królewskiej Mości, korzyści z wy­
nalazku lub patentu, i wszelkie umowy i po­
rozumienia w cesji zawarte, a dotyczące zacho­
wania wynalazku w  tajemnicy lub innych oko­
liczności, będą ważne i skuteczne (mimo bra­
ku jakiegokolwiek zwrotu kosztów) i będą mo­
gły być przez Sekretarza Stanu lub Admirali­
cję odpowiednio stosowane.

(3) Gdy taka cesja została dokonana, Sekre­
tarz Stanu lub Admiralicja będą mogli w każ­
dym czasie przed opublikowaniem opisu kom­
pletnego zawiadomić comptrollera, że szczegó­
ły wynalazku i sposobu jego zastosowania win­
ny być ze względu na interes państwtowy za­
chowane w tajemnicy,

(4) Jeżeli Sekretarz Stanu lub Admiralicja 
złoży takie zawiadomienie, zgłoszenie i opisy 
wraz z ewentualnymi rysunkami, jak również 
poprawki opisu kompletnego oraz kopie tych 
dokumentów i rysunków, winny być zamiast 
złożenia w zwykły sposób w Urzędzie Patento­
wym, przekazane comptrollerowi w pakiecie 
opieczętowanym pieczęcią Sekretarza Stanu lub 
Admiralicji.

(5) Pakiet będzie chroniony przez comptrol­
lera pod pieczęcią aż do upływu czasu, przez 
który dany patent na wynalazek ma pozostać 
w mocy, a może być otwarty tylko na podsta­
wie polecenia Sekretarza Stanu lub Admirali­
cji.

(6) Opieczętowany pakiet będzie wydany 
w każdym czasie w okresie trwania patentu 
każdej osobie, upoważnionej do podjęcia przez 
Sekretarza Stanu lub Admiralicję, a gdy zo­
stanie comptrollerowi zwrócony, winien być 
przezeń nanowo chroniony pod pieczęcią.

(7) Po upływie czasu trwania patentu nale­
ży pakiet opieczętowany przelkazać Sekreta­
rzowi Stanu lub Admiralicji.

(8) Jeżeli Sekretarz Stanu lub Admiralicja 
złoży wymienione zawiadomienie po dokona­
nym w Urzędzie Patentowym zgłoszeniu o pa­
tent a przed opublikowaniem opisu kompletne­



132 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

go, należy zgłoszenie i opisy wraz z rysunkami 
(o ile je przedłożono) niezwłocznie umieścić 
w pakiecie opieczętowanym pieczęcią comptrol- 
lera, po czym pakiet ten będzie podlegał przepi­
som, ustanowionym wyżej dla pakietów, opie­
czętowanych pieczęcią Sekretarza Stanu lub 
Admiralicji.

(9) Nie będzie mogło być wszczęte żadne po­
stępowanie, ani na wniosek, ani w innej dro­
dze, mające na celu cofnięcie patentu udzielo­
nego na wynalazek, co do którego złożył wy­
żej wymienione zawiadomienie Sekretarz Sta­
nu lub Admiralicja.

(10) Nie będzie można w żadnym razie ogło­
sić lub udostępnić do publicznego wglądu ko­
pii opisu, albo innego dokumentu lub rysun­
ku, który w myśl postanowień niniejszego roz­
działu winien być umieszczony w opieczętowa­
nym pakiecie; jednakże, o ile w  niniejszym roz­
dziale inaczej nie przepisano, postanowienia 
ustawy niniejszej mają zastosowanie również 
i do wynalazków lub patentów wyżej wymie­
nionych.

(11) Sekretarz Stanu lub Admiralicja mogą 
w każdym czasie zrzec się korzyści, wypływa­
jących z postanowień niniejszego rozdziału, 
w odniesieniu do poszczególnego wynalazku 
i w tym przypadku opisy, dokumenty i rysunki 
mają być nadal przechowywane i traktowane 
w sposób zwykły.

(12) Ani powiadomienie o wynalazku, doty­
czącym ulepszenia w urządzeniach lub mate­
riałach wojennych, złożone Sekretarzowi Sta­
nu lub Admiralicji, lub innej albo innym oso­
bom, upoważnionym przez Sekretarza Stanu lub 
Admiralicję do zbadania tego wynalazku lub 
jego zalet, ani nic, coby zostało dokonane w ce­
lu takiego badania, nie będzie mogło być uwa­
żane za użycie lub opublikowanie tegoż wyna­
lazku, mogące wpływać na udzielenie lub waż­
ność patentu już udzielonego.

(13) Na mocy niniejszej ustawy będzie mogło 
być wydane rozporządzenie w porozumieniu 
z Sekretarzem Stanu i Admiralicją o zabezpie­
czeniu tajności patentów, których dotyczy roz­
dział niniejszy, i rozporządzenie to będzie mo­

gło zmienić każde postanowienie niniejszej 
ustawy, odnoszące się do tychże patentów, 
w tym stopniu, w  jakim to uznane będzie za 
konieczne do osiągnięcia wymienionego celu.

C. d. n.

(Blatt fur Patent-, Muster- und Zeichenwesen 
1940 r., zeszyt 7/8, str, 126— 129; zeszyt 9, str. 141—143)

59

ROZPORZĄDZENIE 

z dn, 22 kwietnia 1942 r., Nr 753 
w sprawie uiszczania w czasie wojny opłat 

za patenty, wzory i znaki

Na podstawie uprawnień przekazanych roz­
działem 1 ustawy z roku 1939 o handlu z nie­
przyjacielem i innych swych uprawnień M i­
nisterstwo Handlu znosi z dniem 22 kwietnia 
1942 r. swe ogólne upoważnienia z dn. 5 czerw­
ca i 9 lipca 1941 r ,2) i zezwala:

1, na uiszczanie Urzędowi Patentowemu 
wszelkich należnych opłat w Zjedno­
czonym Królestwie za odnowienie pa­
tentu lub rejestracji wzoru albo znaku, 
należącego: w. całości lub w części do nie­
przyjaciela, pod warunkiem, że wpłata 
będzie dokonana przez osobę lub na ra­
chunek osoby, która: (i) nie jest nieprzy­
jacielem i (ii) jest posiadaczem licencji 
dotyczącej patentu lub używania wzoru, 
współwłaścicielem patentu, wzoru lub 
znaku ¡lub zarejestrowanym użytkowni­
kiem znaku;

2. na wpłaty na rzecz osoby, nie będącej 
nieprzyjacielem, z tytułu wyrównania jej 
kosztów i wydatków dotyczących opłat

 dozwolonych powyżej w p. 1.

(La Propriété Industrielle, 1942 r., Nr 5, str. 74)

1) Trading with the Enemy Act, 1939.
2) Patrz Wiadomości Urzędu Patentowego 1942 r., 

zeszyt 5, poz. 48 i 49. — Red.



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 133

CZĘŚĆ II

60

PATENTY NA WYNALAZKI
Udzielenie

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Liczby i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę, grupę 
i podgrupę, do której zaliczono wynalazek. Następnie kolejno są umieszczone: nazwisko właściciela patentu; tytuł 
wynalazku; data zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz", który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia

dokonano; data udzielenia patentu.

3c, 11/20 30655. Alfred Boenecke, Berlin- 
Schöneberg, Gustav Christian David, Berlin- 
Lichtenberg i Horst -Zeddies, Berlin-Lichten- 
berg. Sposób wytwarzania zamknięcia suwa­
kowego z materiału sprężystego oraz taśma do 
wykonywania tego sposobu. 27.1 1939. Pierwsz.
11.2 1938 (Niemcy). Udzielono 1.6 1942.

5a, 14/10 30627, Theodor Seifer, Berlin. Uda­
rowe urządzenie hydrauliczne do głębokich 
wierceń. 29.9 1937. Udzielono 20.5 1942.

7b, 7/20 30648. Maschinenfabrik August 
Seuthe, Hemer i Fritz Stiehl, Düsseldorf. Spo­
sób ciągłego spawania rur. 22.12 1938. Pierwsz.
31.12 1937 dla zastrz. 1, 2, 4—7; 12.12 1938 dla 
zastrz. 3 (Niemcy). Udzielono 1.6 1942.

8k, 2 30647. Hans Herzog, Bazyleja. Sposób 
uszlachetniania tkanin zawierających włókna 
roślinne. 13.10 1938. Pierwsz. 15.10 1937 (Niem­
cy). Udzielono 26.5 1942.

8n, 1/01 30652. Gesellschaft für Chemische 
Industrie in Basel, Bazyleja. Sposób wytwarza­
nia druków na materiałach włókienniczych za 
pomocą barwników kadziowych. 6.12 1938. 
Pierwsz. 7.12 1937 dla zastrz. 1—3, 5; 12.7 1938 
dla zastrz. 4 (Szwajcaria). Udzielono 1.6 1942.

10a, 22/04 30626. Rütgerswerke Aktienge­
sellschaft, Berlin i Leopold Kahl, Berlin. Spo­
sób destylacji materiałów zawierających skład­
niki trudnolotne. Dodatkowy do patentu nr 
29833. 13.9 1937. Pierwsz. 12.10 1936 (Niemcy). 
Udzielono 20.5 1942.

12e, 5 30653. Siemens-Lurgi-Cottrell Elek­
trofilter-Gesellschaft m. b. H. für Forschung u. 
Patentverwertung, Berlin. Sposób wstępnej ob­
róbki gazów oczyszczanych elektrycznie oraz 
urządzenie do wykonywania tego sposobu. 5.1 
1939. Pierwsz. 13.1 1938 (Niemcy). Udzielono
1.6 1942. .

13a, 23/73 30625. Arnold Tross, Berlin-Ste­
glitz. Zespórka do kotłów zwłaszcza parowo­
zowych. 7.9 1937. Udzielono 20.5 1942.

13g, 3/05 30630. Ruths International Accu- 
mulators Limited, Londyn. Siłownia parowa,
30.3 1937, Pierwsz. 4.4 1936 dla zastrz. 1, 2 
(Austria); 21.4 1936 dla zastrz. 3—7 (Norwe­
gia); 11.4 1936 dla zastrz. 8, 9 (Austria). Udzie­
lono 20.5 1942.

20c, 2 30680. Heinrich Lanz Aktiengesell­
schaft, Mannheim, Zamknięcie z bezpieczni­
kiem do połączenia ze sobą dwóch klap, zde­

rzających się ze sobą pod prostym kątem, 
zwłaszcza dwóch ścian nadwozia pojazdu np. 
wózka górniczego. 19.6 1941. Pierwsz. 9.7 1940 
(Niemcy). Udzielono 4.6 1942,

21a1, 34/50 30615. Radio Corporation of 
America, New York, N. Y, Odbiornik do jed­
noczesnego odbioru dwóch różnych drgań noś­
nych o stałej różnicy częstotliwości. 27.6 1935. 
Pierwsz. 28.6 1934 (Stany Zjednoczone Amery­
ki). Udzielono 19.5 1942.

21a1, 35/21 30614. Radioaktiengesellschaft
D. S. Loewe, Berlin-Steglitz. Urządzenie do wy­
twarzania drgań piłowych do odchylania wiąz­
ki promieni katodowych w lampach próżnio­
wych. 24.5 1935. Pierwsz. 31.5 1934 (Niemcy). 
Udzielono 19.5 1942.

21a1, 35/21 30674. Telefunken Gesellschaft 
für drahtlose Telegraphie m. b. H., Berlin, 
Układ połączeń urządzenia do wytwarzania 
krzywych piłowych prądu. 17.9 1940. Pierwsz.
27.5 1939 (Niemcy). Udzielono 4.6 1942. .

21a4, 75 30624. C. Lorenz Aktiengesellschaft,
Berlin-Tempelhof. Stojak urządzenia teleko­
munikacyjnego wielkiej częstotliwości. 19.8 
1937. Pierwsz. 26.8 1936 (Niemcy). Udzielono
20.5 1942.

21c, 3/05 30617. International Standard 
Electric Corporation, New York, N. Y. Kabel 
jednożyłowy wysokiego napięcia. 22.4 1936. 
Pierwsz. 19.8 1935 dla zastrz. 1— 4 (Wielka Bry­
tania). Udzielono 19.5 1942.

21 e, 37/06 30636. Compagnie Générale 
d'Electro-Ceramique, Paryż. Urządzenie do 
próbowania na przeskok ogniw łańcucha izo­
latorów wiszących, zmontowanego w przesyło­
wej linii elektrycznej. 7.5 1938. Pierwsz. 8.5
1937 dla zastrz. 1—3; 3.5 1938 dla zastrz. 4—7 
(Niemcy). Udzielono 21.5 1942.

21 f, 84/01 30641. N. V. Philips Gloeilam- 
penfabrieken, Eindhoven. Lampa wyładowcza.
5.7 1938. Pierwsz. 7.7 1937 (Niemcy), Udzielono
21.5 1942.

21 g, 13/01 30618. Günther Jobst, Berlin. 
Lampa elektronowa oraz jej układ połączeń. 
12.8 1936. Pierwsz. 13.8 1935 dla zastrz. 1—8, 
10— 12; 22.8 1935 dla zastrz. 9, 13. Udzielono
19.5 1942.

21 g, 13/05 30628. Vereinigte Glühlampen und 
Elektrizitäts Aktiengesellschaft, Ujpest. Lampa 
wyładowcza z bańką metalową. 30.9 1937.



134 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

Pierwsz. 7.10 1936 (Węgry). Udzielono 20.5 
1942,

22f, 14 30657. Società Italiana Pirelli, Me­
diolan. Sposób wytwarzania sadzy. 21.2 1939. 
Pierwsz. 25.2 1938 (Włochy). Udzielono 1.6 
1942;

22f, 14 30660. Russwerke Dortmund Gesell­
schaft mit beschränkter Haftung, Dortmund. 
Sposób wytwarzania aktywnej sadzy gazowej.
17.4 1939. Pierwsz. 16.1 1939 (Niemcy). Udzie­
lono 1.6 1942.

23b, 1/05 30622. Deutsche Erdöl-Aktien- 
Gesellschaft, Berlin-Schöneberg. Sposób usu­
wania i odzyskiwania resztek rozpuszczalnika 
z cieczy, zwłaszcza resztek rozpuszczalników 
selektywnych z olejów węglowodorowych, oraz 
urządzenie do wykonywania tego sposobu. 24.7 
1937. Pierwsz. 14.6 1937 (Niemcy). Udzielono
19.5 1942.

29a, 7 30671. Barmer Maschinenfabrik A k­
tiengesellschaft, Wuppertal-Oberbanmen. Spo­
sób nawijania nici jedwabiu sztucznego na 
szpule. 30.4 1940. Pierwsz. 7.6 1939 dla zastrz. 
1, 2; 17.7 1939 dla zastrz. 3, 4 (Niemcy). Udzie­
lono 2.6 1942.

29b, 3/02 30673. I. G. Farbenindustrie Ak­
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wy­
twarzania włókien i nici sztucznych z wiskozy.
22.7 1940. Pierwsz. 22.7 1939 (Niemcy). Udzie­
lono 2.6 1942.

29b, 3/06 30664. I. G. Farbenindustrie A k­
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wy­
twarzania nici z żywic wielowinylowych. 6.7 
1939. Pierwsz. 6.7 1938 (Niemcy). Udzielono 2.6 
1942.

30b, 13/02 30654. Józef Bossowski, Tarnów. 
Ssawika do protez zębowych. 23.1 1939. Udzie­
lono 1.6 1942.

31c, 18/01 30649. Deutsche Eisenwerke Ak­
tiengesellschaft, Mülheim-Ruhr. Sposób otrzy­
mywania przedmiotów metalowych przez odle­
wanie odśrodkowe oraz kokila do wykonywa­
nia tego sposobu. 4.11 1938. Pierwsz. 20.11 1937 
(Niemcy). Udzielono 1.6 1942.

32a, 4 30623. Société Anonyme des Manu­
factures des Glaces et Produits Chimiques de 
Saint-Gobain, Chauny & Cirey, Paryż. Zbiorni­
kowy piec elektryczny do topienia szkła. 13.8
1937. Pierwsz. 14.8 1936 dla zastrz. 1, 3, 4, 5, 
14, 15; 5.6 1937 dla zastrz. 2, 6— 13, 16 (Niem­
cy). Udzielono  20.5 1942.

39b, 4/01 30662. Deutsche Celluloid-Fabrik 
Aktiengesellschaft, Eilenburg. Sposób obróbki 
wieloizoolefin. 16.6 1939. Pierwsz, 17.6 1938 
(Niemcy). Udzielono 1.6 1942.

39b, 22/06 30663. I. G. Farbenin dus trie Ak­
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób obrób­
ki produktów kształtowanych z chlorku wielo- 
winylowego, dodatkowo chlorowanego chlorku 
wielowinylowego lub produktów mieszanej po­
limeryzacji zawierających chlorek wielowinylo- 
wy. 6.7 1939. Pierwsz. 6.7 1938 (Niemcy). Udzie­
lono 1.6 1942,

39b, 22/06 30666. Dr. Alexander Wacker 
Gesellschaft für elektrochemische Industrie G. 
m. b. H., Monachium. Sposób wytwarzania wie- 
loetinów lub ich pochodnych. 12.7 1939.
Pierwsz. 13.7 1938 (Niemcy). Udzielono 2,6 
1942. -

39b, 24 30646, Kohle-und Eisenforschung G, 
m. b. H., Düsseldorf i Gelsenkirchener Berg- 
werks-Aktien-Gesellschaft, Essen. Sposób wy­
twarzania masy plastycznej. 27.9 1938. Pierwsz.
1.12 1937 (Niemcy). Udzielono 26.5 1942.

40a, 7/01 30644. Société Anonyme G. Du- 
mont & Frereę, Sclaigneaux. Piec szybowy do 
przeprowadzania procesów hutniczych. 28.7
1938. Pierwsz. 13.9 1937 (Niemcy), Udzielono
26.5 1942,

40a, 48/01 30650. I, G, Farbenindustrie Ak­
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wy­
twarzania magnezu przez redukcję tlenkowych 
związków magnezowych za pomocą węglika 
wapnia. 19.11 1938. Pierwsz. 24.1 1938 (Niem­
cy). Udzielono 1.6 1942.

45c, 13/01 30620. Heinrich Lanz, Aktienge­
sellschaft, Mannheim. Urządzenie do ustalania 
części ramy dźwigającej radło i koło odrzuto­
we w kopaczkach do ziemniaków. 24.12 1936. 
Pierwsz. 8.10 1936 (Niemcy). Udzielono 19.5 
1942.
 45e, 29/06 30635. Adolf Bothur, Kocina, 

pow. Ostrów. Sposób przechowywania i prze­
wietrzania produktów rolnych, zwłaszcza łubi­
nu, oraz urządzenie do stosowania tego sposo­
bu. 10.5 1938. Udzielono 21.5 1942.

45k, 6/01 30619, Włodzimierz Schoen-Wol- 
ski, Warschau. Urządzenie do łowienia szczu­
rów lub innych szkodników. 23.11 1936. Udzie­
lono 19.5 1942.

47c, 6 30656. Włodzimierz Germak, Prze­
worsk. Sprzęgło przełączalne z zabezpiecza­
niem przeciw uderzeniom łączonych części.
13.2 1939. Udzielono 1.6 1942.

51b, 3/03 30634. August Förster, Löbau. Ni­
skie pianino z wysoko umieszczonym pulpitem 
do nut. 4.5 1937. Pierwsz. 5.5 1936 (Niemcy). 
Udzielono 21.5 1942.

53c, 3/01 30633. Gesellschaft für Patentver­
wertung m. b. H., Hannower. Sposób zamraża­
nia ryb na okrętach. 16.3 1938. Udzielono 21.5 
1942.

59e, 9/01 30631, Deutsche Waffen und Mu­
nitionsfabriken Aktiengesellschaft, Berlin-Char- 
lottenburg. Urządzenie do przetłaczania cieczy, 
zwłaszcza cieczy przędzalniczej (wiskozy) sa­
moczynnie regulujące swą stałą wydajność po­
mimo zmiennych oporów. 7.7 1937. Pierwsz. 9.7 
1936 (Austria). Udzielono 20.5 1942.

61a, 21/02 30676. Total Kommanditgesell­
schaft Foerstner & Co., Apolda. Przyrząd do wy­
twarzania piany powietrznej. 2.5 1941. Pierwsz.
20.5 1940 (Niemcy). Udzielono 4.6 1942.

61a, 21/02 30677. Total Kommanditgesell­
schaft Foerstner & Co., Apolda. Przyrząd do wy­



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 135

twarzania piany powietrznej. 2.5 1941. Pierwsz.
23.5 1940 (Niemcy). Udzielono 4.6 1942.

61a, 21/02 30678. Total Kommanditgesell­
schaft Foerstner & Co., Apolda. Przyrząd do 
mieszania cieczy z bieżącą wodą znajdującą 
się pod ciśnieniem. 2.5 1941. Pierwsz. 20.5 1940 
(Niemcy). Udzielono 4.6 1942.

61a, 21/02 30679. Total Kommanditgesell­
schaft Foerstner & Co., Apolda. Urządzenie do 
wprowadzania cieczy pianotwórczej do bieżą- 
cej wody, znajdującej się pod ciśnieniem. 2.5
1941. Pierwsz. 4.5 1940 (Niemcy). Udzielono
4.6 1942.

62b, 4/04 30640. Willy Messerschmitt, Augs­
burg. Skrzydło nośne samolotu z odsysaniem 
na powierzchni. 2.7 1938. Pierwsz. 24.9 1937 
(Niemcy). Udzielono 21.5 1942.

62c, 12/06 30632. Maurice François Alexan­
dre Julien, Paryż. Urządzenie do sprężystego 
zawieszenia silników samolotowych. 17.9 1937. 
Pierwsz. 19.9 1936 (Francja). Udzielono 20.5
1942.

63c, 27/02 30669. Ringhoffer-Tatra-Werke 
A. G., Praga. Wóz silnikowy z wahliwymi pół- 
osiami. 16.4 1940. Pierwsz. 30.12 1938 (Czecho­
słowacja). Udzielono 2.6 1942.

63c, 35 30668. Ringhoffer-Tatra-Werke A. 
G., Praga. Układ napędowy w pojeździe z tyl­
nym silnikiem. 16.4 1940. Pierwsz. 3.1 1939 
(Czechosłowacja). Udzielono 2.6 1942.

63c, 43/30 30667. Ringhoffer-Tatra-Werke
A. G., Praga. Wóz silnikowy z tylnym silnikiem.
16.4 1940. Pierwsz. 28.11 1938 (Czechosłowacja). 
Udzielono 2.6 1942.

63c, 72 30670. Ringhoffer-Tatra-Werke A.
G., Praga. Prowadzenie powietrza chłodzącego 
do przestrzeni silnikowej w samochodach z tyl­
nym silnikiem. 16.4 1940. Pierwsz. 9.3 1939 
(Czechosłowacja). Udzielono 2.6 1942.

63i, 10 30665. Fichtel & Sachs A.-G., 
Schweinfurt; Zewnętrzna tuleja wolnobiegowej 
piasty, zwłaszcza rowerowej. 8.7 1939. Pierwsz.
9.7 1938 (Niemcy). Udzielono 2.6 1942.

63k, 22 30659. Oskar Weisig, Ruda Pabia­
nicka.. Sanki z ręcznym napędem. 11.3 1939. 
Udzielono 1.6 1942.

70a, 2/10 30661. Sarastro-Industrie Adolf 
Kinzinger, Pforzheim i Hans Reusch, Pforzheim. 
Ołówek mechaniczny. 14.6 1939. Pierwsz. 17.10
1938 (Niemcy). Udzielono 1.6 1942.

72c, 6/01 30672. Fried. Krupp Aktiengesell­
schaft, Essen. Łoże do -dział. 4.7 1940. Pierwsz,
21.7 1939 (Niemcy). Udzielono 2.6 1942.

72c, 18 30643. Rheinmetall-Borsig Aktienge­
sellschaft, Düsseldorf. Urządzenie do przesta­
wiania działa, umieszczonego na łożu kołowym, 
z położenia marszowego w położenie bojowe 
i odwrotnie, zaopatrzone w dźwigarkę linko­
wą i ruchomą podstawę. 25.7 1938. Udzielono
26.5 1942.

72c, 18 30675. Fried. Krupp Aktiengesell­
schaft, Essen. Urządzenie pneumatyczne do

równoważenia ciężaru lufy działowej. 8.11 1940. 
Pierwsz. 22.11 1939 (Niemcy). Udzielono 4.6 
1942.

72f, 15/05 30639. Firma Carl Zeiss, Jena. 
Urządzenie do wyznaczania poprawki na para- 
laksę. 8.6 1938. Udzielono 21.5 1942.

74d, 6/13 30613. Sperry Gyroscope Compa­
ny Inc., Brooklyn, N. Y. Przeciwlotnicze urzą­
dzenie reflektorowe. 1.5 1933. Pierwsz. 16.5 
1932 (Stany Zjednoczone Ameryki). Udzielono
19.5 1942.

75c, 5/08 30651. Patentverwertungs-Gesell- 
schaft mit beschränkter Haftung „Hermes“, 
Berlin. Sposób natryskowego powlekania dru­
tów, rur i innych kształtowanych ciał termo­
plastycznymi tworzywami sztucznymi, zwłasz­
cza otrzymanymi przez polimeryzację two­
rzywami sztucznymi o dużej cząsteczce lub ich 
mieszaninami. 21.11 1938. Udzielono 1.6 1942.

75c, 6 30645. Rudolf Traut, Mülheim-Ruhr. 
Urządzenie do ciągłego powlekania rur stalo­
wych bitumiczną masą ochronną, ciekłą w sta­
nie gorącym. 19.9 1938. Pierwsz. 24.11 1937 
(Niemcy). Udzielono 26.5 1942.

78c, 11 30621. Akciová spolećnost, drive 
Skodovy závody v Plzni, Praga, Bohdan Pan- 
toflićek, Pilzno i Oldrich Turek, Pilzno. Sposób 
wypełniania pocisków. 15.2 1937. Pierwsz. 15.2 
1936 (Czechosłowacja). Udzielono 19.5 1942.

80b, 3/01 30642. Berginspektion Rüdersdorf 
Zweigniederlassung der Preuss. Bergwerks­
und Hütten- A.-G. Berlin, Rüdersdorf k. Ber­
lina. Cement portlandzki. 19.7 1938. Pierwsz.
19.7 1937 dla zastrz. 1 (Niemcy). Udzielono 21.5
1942.

80b, 18/02 30629. Krzysztof Haeberle, Gro­
dzisk Mazowiecki. Sposób wyrobu porowatych 
sztucznych kamieni, zwłaszcza ściernic, oraz 
wyrobów kamionkowych, ogniotrwałych i izo­
lacyjnych. 9.11 1937. Udzielono 20.5 1942.

81 d, 1 30658. Friedr. Krupp Aktiengesell­
schaft, Essen. Zbiornik do śmieci, zwłaszcza 
przewoźny. 22.2 1939. Udzielono 1.6 1942.

84c, 3 30637. Compagnie Internationale Des 
Pieux Armes Frankignoul Société Anonyme, 
Leodium. Sposób posadowienia filarów mosto­
wych i tym podobnych części budowlanych.
20.5 1938. Pierwsz. 9.5 1938 (Belgia). Udzielono
21.5 1942.

84c, 6 30616. Naamlooze Vennootschap De 
Bataafsche Petroleum Mij., Haga. Sposób 
uszczelniania i utwardzania przepuszczalnych 
lub pulchnych warstw ziemnych i innych mas 
porowatych. 14.12 1935. Pierwsz. 8.1 1935 dla 
zastrz. 1, 4, 5; 14.10 1935 dla zastrz. 2, 3 (Ni­
derlandy), Udzielono 19.5 1942.

86c, 27/02 30638. Oskar Grimm, Lengenfeld. 
Sposób wytwarzania tkaniny o dużej gęstości 
wątku, niezależnie od bidła, i urządzenie do 
wykonywania tego sposobu. 23.5 1938. Udzielo­
no 21.5 1942.



136 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO Zeszy t  6

PRZENIESIENIE WŁASNOŚCI PATENTÓW

(Tłustym drukiem Oznaczono numer patentu.

Nazwisko po numerze wskazuje n-owonabywcę)

23666. Gewerkschaft Victor, Castrop-Rau­
xel 2,

24939. The Henckel von Donnersmarck- 
Beufrhen Estates Limited, Tarnowitz.

26827. Rheinmetall - Borsig Aktiengesell­
schaft, Berlin.

30035. The Henckel von Donnersmarck- 
Beuthen Estates Limited, Tarnowitz.

30121. Miag Mühlenbau und Industrie Ak­
tiengesellschaft, Braunschweig.

61

OPISY PATENTOWE

Zgodnie z postanowieniem art, 41 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 
marca 1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów
i znaików towarowych (Dz. U. R. P, Nr 39, poz. 
384), Urząd Patentowy- opublikował w dalszym 
ciągu następujące opisy patentowe:

15 maja 1942 r. — Nr 29062; Nr Nr 30321-30344; 
30 maja 1942 r. —  Nr Nr 30345-30369;
15 czerwca 1942 r. —  Nr Nr 30370-30387; 30389-

30394.
Opublikowane opisy patentowe można na­

bywać w Urzędzie Patentowym, ul. Elektoral­
na 2, pokój 166, poi cenie 1 zł. za egzemplarz.



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 137

62

WZORY
Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Liczby i litery przed numerem rejestracji oznaczają klasę i podklasę 
do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: data rejestracji w nawiasie, nazwisko właściciela wzoru,

oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

A. W ZORY UŻYTKOWE

34g 8763 (18.5 1942). Firma Reinhold u. Em­
merich Jergitsch, Wien, Łóżko składane. 
Pierwsz. 14.2 1941 (Niemcy). 18.12 1941.

341 8761 (18.5 1942). Jam Tokarski, War­
schau. Elektryczny przyrząd do pieczenia. 24.9 
1941.

36b 8760 (18.5 1942). Roman Posławski, 
Warschau. Skrzynka do piecyka elektryczne­
go. 18,9 1941.

36b 8762 (18,5 1942). Józef Kazimierz Szcze­
panek, Warschau. Piecyk elektryczny. 25.10 
1941.

54g 8764 (18.5 1942). Gracjan Lepianko, 
Warschau. Pudełko do cyfr i znaków wymien­
nych. 18.2 1942.

87a 8765 (28.5 1942). Lucjan Strzałkowski, 
Warschau. Imadło. 19.12 1941.

B. W ZORY ZDOBNICZE.

2 6925 (5.6 1942), Firma Sinalco-Aktienge- 
sellschaft, Detmold in Lippe. Butelka. 20.5 1942.

9 6924 (5.6 1942). Firma Rheinische Gummi- 
und Celluloid Fabrik, Mannheim-Neckarau. 
Główki lalek. Pierwsz, 26.8 1941 (Niemcy).
20.12 1941.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOWIĄZUJĄCEJ 
ŚWIADECTW OCHRONNYCH

(iPo oznaczeniu przedmiotu po,dany jest ter­

min, do którego przedłużono ochronę)

na wzory użytkowe:

Nr 5514. Firma Spółka Akcyjna Wielkich 
Pieców i Zakładów Ostrowieckich, Warschau. 
Podstawa do żłobów wstrząsowych osadzonych 
na kulkach. 27.4 1946.

Nr 5571. Stanisław Swidwa, Warschau. Pral­
ka. 6.5 1946.

Nr 5585. Firma Eryk A, Kołłontay Fabryka 
Chemiczna, Kattowitz. Blok mydła. 6.5 1946.

Nr 5712. Firma Fabryka Świec „Potlo" Fran­
ciszek Hawliczek, Warschau. Ochraniacz od 
wiatru do lampek i zniczów nagrobkowych. 30.6 
1946.

Nr 7813. Firma Fabryka Świec „Polo" Fran­
ciszek Hawliczek, Włochy, Lampka nagrobko­
wa. 12.10 1944.

Nr 7907. Wacław Nowacki, Warschau. Pale­
nisko. 28.11 1944.

Nr 8026. Wacław Nowacki, Warschau. Na­
sada kominowa. 18.1 1945.

Nr 8279. Firma Eryk A. Kołłontay Fabryka 
Chemiczna, Kattowitz. Blok mydła. 26.5 1945. 

Nr 8338. Feliks Gośliński, Warschau. Otwie­
racz do puszek. 12.7 1945,



13S WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ŻEŚZYT 6

63

Z N A K I  T O W A R O W E
REJESTRACJA

Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie ,,Pierw." umieszczona jest data, od jakiej liczy się 
pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, że na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Paryskiej przysłu­

guje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku)

Nr Rej. 31571- 1.5 1942. Pierw. 14.5 1941. 
Fa. „Cirine-Werke“ Böhme & Lorenz. Chem­
nitz. Wyrób i sprzedaż artykułów chemiczno- 
technicznych. Towary! środki perfumeryjne 
i kosmetyczne, olejki eteryczne, środki czysz­
czące i tępiące robactwo, środki do. prania 
i bielenia (oprócz mydła), środki do mycia 
psów (oprócz mydła), krochmal i preparaty 
krochmalowe, farbki do bielizny, środki do usu­
wania plam (oprócz mydła), środki ochronne 
przeciwko rdzy, środki do czyszczenia i pole­
rowania (z wyjątkiem do skór), środki do szli­
fowania.

LORD
Nr Rej. 31572—31583. 1.5 1942. Pierw. 6.11

1941. Fa. „Cirine-Werke“ Josei Lorenz & Co.
Eger. Wytwórnia artykułów chemiczno-tech- 
nicznych. Towarys produkty chemiczne do ce­
lów technicznych.

nr 31572

Gedanin
Towary: środki przylgliwe do pasów -napęd- 

nych i podobnych celów.

nr 31573

Towary: środki do tuczenia bydła, 

nr 31574

HATEHA

Towary: środki do powlekania i inne pro­
dukty chemiczne do celów technicznych, 

nr 31575

K o w a s t o
Towary: środki- do konserwacji, czyszczenia 

i polerowania metali, skóry, wyrobów z lino­
leum, jak również podłóg i obić ściennych, oraz 
środki pyłochłonne.

nr 31576

Towary: produkty chemiczne do celów tech­
nicznych.

nr 31577

Towary: brąz doi pieców.

nr 31578



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 139

Towary: kleje wszelkiego rodzaju, zwłasz- 
cza klej malarski.

nr 31579

Towary; malarskie środki wiążące, zwłasz- 
:za wszelkiego rodzaju produkty chemiczne do 
;elów technicznych.

nr 31580

Towary: produkty chemiczno - techniczne 
służące do wodouszczelniania.

31581

nr 31582

nr 31583

Nr Rej. 31584. 2.5 1942. Pierw. 29.10 1941. 
Fa. H. A. Winkelhausen-Werke Aktiengesell- 
schait. Stettin. Wyrób i sprzedaż spirytualiów 
i win. Towary: wina słodowe, spirytualia, prze­
palaniu, esencje do spirytualiów, likiery, wina, 
napoje podobne do win, wermut.

Nr Rej. 31585. 2.5 1942, Pierw. 29.10 1941. 
Fa. H, A. Winkelhausen-Werke Aktiengesell- 
schait, Stettin. Gorzelnia przepalanek. Towary: 
spirytualia, wina, zwłaszcza wermut.



140 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

Nr Rej. 31586. 2.5 1942. Pierw. 29.10 1941. 
Fa. H. A. Winkelhausen-Werke Aktiengesell­
schaft. Stettin. Wyrób i sprzedaż spirytualiów 
i win. Towary: wina słodowe, spirytualia, prze- 
palanki, esencje do spirytualiów, likiery, wina, 
napoje podobne do win, wermut.

Nr Rej. 31587. 2.5 1942. Pierw. 29.10 1941. 
Fa. H. A. Winkelhausen-Werke Aktiengesell­

schaft. Stettin. Gorzelnia przepalanek. Towary: 
spirytualia, wina, zwłaszcza wermut.

Nr Rej. 31588. 2.5 1942. Pierw. 29.10 1941. 
Fa. H. A. Winkelhausen-Werke Aktiengesell­
schaft. Stettin. Wyrób i  sprzedaż spirytualii, 
preparatów farmaceutycznych, kosmetycznych 
i win. Towary: wina, spirytualia i esencje do 
spirytualiów.

Winkelhausen
Nr Rej. 31589. 4.5 1942, Pierw. 3.12 1941. 

Józef Wacław Ortyl. Warschau. Wytwórnia ba­
terii elektrycznych. Towary: baterie elektrycz­

ne.

Tatry
Nr Rej. 31590. 4.5 1942. Pierw. 6.1 1942. 

Fa. I. G. Niederegger. Lübeck, Fabryka marce- 
panu, wyrób i sprzedaż środków spożywczych 
i 'odżywczych wszelkiego rodzaju. Towary: ka­
kao i wyroby z niego, zwłaszcza kuwertury 
i masy kakaowe, ekstrakty kakaowe, czeko­
lada, wyroby cukrowe, marcepan, namiastki 
marcepanu, masy do pieczenia i napełniania, 
czekoladowe i cukrowe ozdoby choinkowe, pra- 
liny, karmelki, pieczywo i wyroby cukierni­
cze, keksy, biszkopty, sucharki, drożdże, prosz­
ki do pieczenia, budynie, lody śmietankowe, lo­
dy owocowe.

Nr Rej, 31591. 4.5 1942, Pierw. 6.1 1942. Fa: 
Petzold & Aulhorn Aktiengesellschaft. Dresden. 
Wytwórnia kakao, czekolady, marcepanu, kon­
fitur, miodowników, pierników i biszkoptów, 
hurtownia herbaty i wyrobów chińskich, sprze­
daż środków spożywczych i odżywczych, przed­
siębiorstwo importowe i eksportowe, Towary:, 
masło kakaowe, proszek kakaowy, herbata ka­
kaowa, ekstrakty kakaowe, czekolada i wyro­
by czekoladowe, wyroby cukrowe, świeże kon­
serwowane, suszone, wysuszane, smażone, gla­
zurowane owoce, kompoty, soki owocowe, 
esencje owocowe, galarety owocowe, marme- 
lady owocowe, dżemy, wina jagodowe, syropy, 
ekstrakty owocowe, likiery i koniak, lemonia­
dy, kawa, surogaty kawy, dodatki do kawy, 
ekstrakty kawowe, tłuszcze jadalne, oleje ja­
dalne, korzenie, wanilia, wanilina, pieczywo, 
proszki do pieczenia, budynie, migdały, miód, 
mleko kondensowane, cukier mlekowy, cukier 
trzcinowy i buraczany w każdej postaci i do­
wolnie przerobiony, wkładki do zup, płytki 
i  zioła na zupy, preparowana mąka owsiana, 
preparowane i niepreparowane mąki z dodat­
kiem kakao i czekolady, oraz gnieciony owies 
z dodatkiem kakao i czekolady, kostki bulio­
nowe, herbata chińska, japońska, indyjska i cej- 
lońska, wyroby chińskie i  japońskie, mianowi­
cie wazy, filiżanki, dzbanki, figurki ozdobne 
i inne przedmioty zdobnicze z porcelany, szkła, 
metalu i celuloidu, muszle zdobnicze, lalki, bi­
żuteria, albumy, wachlarze, parasole, papiery 
luksusowe, papiery kolorowe.

PeA



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 141

Nr Rej. 31592. 4.5 1942. Pierw, 3.2 1942. Fa. 
Schleiischeibeniabrik Dresden - Reick Dr. jur. 
Prym Kommanditgesellschaft. Dresden. Wy­
twórnia tarcz szlifierskich. Towary: narzędzia 
szlifierskie, tarcze szlifierskie, wycinki tarcz 
szlifierskich,, pilniki, osełki do ostrzenia kos, ka­
mienie szlifierskie i suwakowe, papier szlifier­
ski, płótno szlifierskie i wszelkich kształtów 
przedmioty szlifierskie, składające się ze sztucz­
nego materału szlifierskiego, jak węglika krze­
mu, sztucznego korundu i węglika boru.

P i k e
Nr Rej,31593. 4.5 1942. Pierw. 17.3 1942. 

Fa. „Idosan“ Zakłady chemiczno-larmaceutycz- 
ne, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Warschau. Produkcja i sprzedaż preparatów 
chemiczno-farmaceutycznych. Towary: prepa­
rat farmaceutyczny z tylnego płata mózgu.

Piluitil

Nr Rej. 31594—31596. 4.5 1942. Pierw. 2.3
1942. Fa. Chemische Fabrik Astra. Przemyśl. 
Fabryka produktów chemicznych. Towary: 
środki lecznicze, wyroby chemiczne do celów 
leczniczych, do pielęgnowania zdrowia, środki 
dezynfekcyjne; wyroby chemiczne do celów 
przemysłowych, naukowych i fotograficznych; 
kleiwa, czemidła, środki do czyszczenia i kon­
serwowania skóry, środki apreturowe i garb­
niki, masa do podłóg; artykuły do pisania, zna­
czenia, malowania, modelowania, kreda do pi­
sania; preparaty skrobiowe oraz farbka do bie­
lizny.

nr 31594

Astralan
nr 31545

Aslralon
nr 31596

Plastolan

Nr Rej. 31597—31598. 5.5 1942. Pierw. 8.12 
1941. Fa. Dr. A. Wander A. G. Chem. Pharmaz. 
Fabrik. Krakau. Wytwórnia artykułów che­
miczno-farmaceutycznych. Towary: proszek od 
bólu głowy,

nr 31597

Proszek od bólu 
głowy z krzyżykiem

Towary: środki lecznicze, 

nr 31598

Filotonin

Nr Rej. 31599. 5.5 1942. Pierw. 10.12 1942. 
Fa. Heintze & Blanckertz, Berlin, ‘Wytwórnia
i sprzedaż stalówek, obsadek, metalowych 
przyborów biurowych i pomocy naukowych, 
Towary: stalówki do pisania.

Nr Rej. 31600—31602. 5.5 1942. Pierw. 10.12 
1941. Fa. Heintze & Blanckertz. Berlin. Wy­
twórnia i sprzedaż stalówek, obsadek, metalo­
wych przyborów biurowych, artykułów do pi­
sania, rysowania i malowania, pomocy nauko­
wych. Towary: stalówki do pisania.

nr 31600

Towary: znaczniki do kartotek i bibliotek, 

nr 31602

Nitor



142 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

Nr Rej. 31603. 5.5 1942. Pierw. 10.12 1941. 
Fa. Heintze & Blanckertz. Berlin. Wytwórnia
i sprzedaż stalówek, obsadek, metalowych 
przyborów biurowych, pomocy naukowych. To­
wary: artykuły do pisania, rysowania i malo­
wania, sprzęty szkolne, pomoce naukowe, pió­
ra do przecinania, kajety, zeszyty z wzorami.

Mi

Nr Rej. 31604. 5.5 1942. Pierw. 19.1 1942. 
Fa. Deutsche Füllhalter-Werke Gesellschaft m.
b. H. München. Wytwórnia i sprzedaż piór 
wiecznych, piór do nich i ołówków automa­
tycznych. Towary: pióra wieczne, pióra do piór 
wiecznych, pióra wieczne z pisakami drutowy­
mi i kulkowymi, ołówki automatyczne.

Nr Rej. 31605. 6.5 1942. Pierw. 18.12 1941 
Fa. Wenko - Decken Kommanditgesellschaft 
Otto Wendel. Hannover. Wyrób i sprzedaż wy­
robów glinianych. Towary: cegły sufitowe
(z wyjątkiem cegieł ogniotrwałych).

Wenko
Nr Rej. 31606. 6.5 1942. Pierw. 23.10 1941. 

Fa. Dom Handlowy Andrzej Józefik. Warschau. 
Sprzedaż bateryjek i latarek elektrycznych. 
Towary: bateryjki i latarki elektryczne.

Nr Rej. 31607. 6.5 1942. Pierw. 1.12 1941. 
Fa. Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Hamburg. 
Wyrób i sprzedaż olejów mineralnych. Towary: 
oleje i tłuszcze techniczne, smary.

Deumotex
Nr Rej. 31608. 6.5 1942. Pierw. 23.12 1941. 

Fa. Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Hamburg. 
Handel farmaceutycznymi i technicznie biały­
mi olejami wazelmowymi i wazeliną oraz mi­
neralnymi olejami smarowymi i tłuszczami sma­
rowymi różnego rodzaju, środkami leczniczymi
i dietetycznymi odżywkami. Towary: oleje
i tłuszcze techniczne, smary.

Omnis
Nr Rej. 31609—31612. 6.5 1942. Pierw. 23.12

1941. Fa. Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Ham­
burg. Wyrób i sprzedaż mineralnych olejów 
smarowych. Towary: mineralne oleje smarowe 
różnego rodzaju.

nr 31609

Kronos
nr 31610

Lubrivigor
nr 31611

Diana
nr 31612

Gerda



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 143

Nr Rej. 31613. 6.5 1942. Pierw. 23.12 1941. 
Fa. Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Hamburg. 
Wyrób i sprzedaż mineralnych olejów smaro­
wych i  tłuszczów smarowych. Towary: mine­
ralny olej smarowy i tłuszcze smarowe.

„Duresco“

Nr Rej. 31614. 6.5 1942. Pierw. 5.2 1942. Fa. 
Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Hamburg. Sprze­
daż tłuszczów i  olejów mineralnych. Towary: 
tłuszcze i oleje techniczne, smary.

Albinol

Nr Rej. 31615. 6.5 1942. Pierw. 3.2 1942. Fa.
E. Merck. Darmstadt. Wyrób i sprzedaż prepa­
ratów chemicznych i farmaceutycznych. Towa­
ry: środek do tępienia szkodników roślin.

V ito n
Nr Rej. 31616. 6.5 1942. Pierw. 26.2 1942. 

Fa. Fachanstalt für neuzeitliches Giessereiwe-
sen G. m. b. H. Dresden. Wytwórnia i sprzedaż 
chemiczno-technicznych preparatów i przyrzą­
dów do odlewnictwa. Towary: preparaty che­
miczne i piece do odlewnictwa.

Nr Rej. 31617—31621. 11.5 1942. Pierw. 2.3
1942. Fa. Chemische Fabrik Astra. Przemyśl. 
Fabryka produktów chemicznych. Towary: 
środki lecznicze, wyroby chemiczne do celów 
leczniczych, do pielęgnowania zdrowia, środki 
dezynfekcyjne, wyroby chemiczne do celów 
przemysłowych, naukowych i fotograficznych; 
kleiwa, czemidła, środki do czyszczenia i kon­
serwowania skóry, środki apreturowe i garb­
niki, masa do podłóg; artykuły do pisania, zna­
czenia, malowania, modelowania, kreda do pi­
sania; preparaty skrobiowe oraz farbka do bie­
lizny,

nr 31617

Asirolan
nr 31618

Plasialon
nr 31619

Aslrol
nr 31620

Asirolon
nr 31621

Astrin

Nr Rej. 31622. 11.5 1942. Pierw. 6.3 1942, 
Fa. I. G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft.
Frankfurt a. M. Wyrób i sprzedaż farb i pro­
duktów chemicznych. Towary: farby i produk­
ty chemiczne do celów przemysłowych, foto­
graficznych i naukowych,

P a l a t i n

Nr Rej. 31623. 11,5 1942. Pierw. 18.11 1941. 
Fa. F. Blumholier Nachfolger. Köln a. Rhein. 
Wytwórnia lemoniad i esencji wódczanych. To­
wary: wody mineralne, napoje bezalkoholowe,

Airi-Cola



144 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6

Nr Rej. 31624—31627. 16.5 1942. Pierw. 24.3
1942. Fa. Erwin O. Haberield. Berlin. Wyrób 
i sprzedaż urządzeń do księgowości i sprzętu 
biurowego wszelkiego rodzaju. Towary: oznacz- 
niki i płytki oznacznikowe z drewna, rogu, ce­
luloidu i materiałów podobnych, fizykalne 
i elektrotechniczne aparaty kontrolne, instru­
menty i sprzęty, maszyny do liczenia i ich czę­
ści, maszyny do pisania, maszyny i sprzęty do 
księgowości, maszyny biurowe, zwłaszcza ma­
szynki do ostrzenia ołówików, maszynki do 
składania listów, przyrządy do otwierania li­
stów i maszynki do zamykania listów, maszyn­
ki do frankowania listów, maszyny do powie­
lania i ich części; meble biurowe, papier, pa­
pa, kartony, towary papierowe i z papy; wy­
roby fotograficzne i drukarskie, szyldy, litery, 
klisze drukarskie, materiały do księgowości, 
mianowicie księgi handlowe, formularzowe, for­
mularze kartonowe i papierowe, karty konto­
we i arkusze kontowe, arkusze i formularze 
dziennika, księgi dziennikowe, księgi o luźnych 
arkuszach, teczki do przechowywania i opra­
wiania luźnych arkuszy, rejestry, towary piś­
mienne, rysownicze, malarskie i modelarskie, 
kreda do bilardów i do pisania, sprzęt biurowy 
i kantorowy (za wyjątkem mebli), środki do 
nauczania, przyrządy zaciskowe do luźnych 
arkuszy dziennika i kantowych, przybory prze­
bitkowe do księgowania na luźnych arkuszach 
kontowych i w oprawnych księgach, skrzynki 
do zbiorów kartek, zbiory kartek, rejestry do 
kartek i skrzynki do tego; wskaźniki i trzyma - 
dła do kartotek, wszelkiego rodzaju liczydła 
i inne środki pomocnicze do księgowości.

nr 31624

System „Definitiv" 
to jest system tysiqca 

możliwości
nr 31625

Księgowość kontrol­
na „Definitiv" system 

uniwersalny dla 
wszystkich metod

nr 31626

Księgowość kontrol­
na „Definitiv"

nr 31627

Oznaczniki Definitiv

Nr Rej. 31628. 16.5 1942. Pierw. 15.4 1942. 
Fa. Laboratorium chemiczno-iarmaceutyczne 
„Aldoza“ Spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością. Warschau. Wytwórnia produktów che- 
miczno-farmaceutycznych. Towary: mączka,
grysik i pieczywo z domieszką sproszkowanych 
skorupek jaj, jako odżywki dla dzieci i osłabio­
nych.

Calcioza

Nr Rej. 31629—31630. 26.5 1942. Pierw. 6.11 
1941. Fa. „Cirine-Werke“ Josef Lorenz & Co.
Eger. Wyrób artykułów chemiczno-technicz- 
nych. Towary: mydło do prania i środki dezyn­
fekcyjne.

nr 31629

Lorol
Towary: tran wątrobiany i inne środki do 

leczenia zwierząt.

nr 31630

PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAWNEJ 

ZNAKÓW

(Po numerze rejestru podana jest data, do któ­

rej przedłużono ochronę znaku)

19930 —  16. 5 1950 22395 —  19. 2 1952
20515 —  24. 9 1950 22397 — 19. 2 1952
20590 —  24.10 1950 22535 — 16. 3 1952
20775 — 29.12 1950 22547 —  16. 3 1952
21127 — 14. 3 1951 22550 — 16. 3 1952
21433 —  19. 5 1951 22622 —  7. 4 1952
21941 —  21.10 1951 22656 — 16. 4 1952
21942 —  21.10 1951 22703 —  30. 4 1952
21954 —  22.10 1951 22704 —  30. 4 1952
22233 —  18. 1 1952 22709 —  12. 5 1952



ZESZYT 6 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 145

22724 —  14. 5 1952 22895 —  9. 7 1952
22725 —  14. 5 1952 23048 —  19. 8 1952
22729 —  14. 5 1952 23111 — 14. 9 1952
22751 —  20. 5 1952 23233 —  27.10 1952
22816 —  14. 6 1952 23902 — 30. 6 1952

ZMIANY W  REJESTRZE

a) Nr Rej. 4690 —  prawo z rejestracji zna­
ku przepisano z firmy: „Hartwig & Vogel Ak­
tiengesellschaft, Bodenbach (Czechosłowacja)“ 
na firmę: „Hartwig & Vogel Aktiengesellschaft, 
Dresden“.

Nr Rej. 19930, 22816, 23902 —  prawo z re­
jestracji znaku przepisano z firmy: „Stanisław 
Strójwąs" na firmę: „Stanisław Strójwąs Sy­
nowie".

Nr Rej. 21954 —  prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „Wilhelm Brauns G. m. b. 
H.“ na firmę: „Wilhelm Brauns Kommanditge­
sellschaft“.

Nr Rej. 22136 —  prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „Alkaliwerke Westeregeln 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung“ na fir­
mę: „Deutsche Solvay-Werke Akt. Ges. Zweig­
niederlassung Alkaliwerke Westeregeln“.

Nr Rej. 22359, 22397, 22488 —  prawo z re­
jestracji znaku przepisano z firmy: „Scherk Ge­
sellschaft mit beschränkter Haftung, Berlin- 
Südende" na firmę: „Tarsia" Gesellschaft für 
Parfümerie und Kosmetik mit beschränkter 
Haftung, Berlin-Charlottenburg".

Nr Rej. 22703—22704 — prawo z rejestracji 
znaku przepisano z firmy: „H. Th. Böhme Ak­
tiengesellschaft“ na firmę: „Böhme Fettchemie 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung“.

Nr Rej. 30587—30588 —  prawoi z rejestracji 
znaku przepisano z firmy: „Ala Anzeigen Ak­
tiengesellschaft" na firmę: „Ala Anzeigen Ge­
sellschaft m, b, H.".

b) Nr Rej. 25179, 27944 — brzmienie firmy: 
„Fabryka Chemiczna „Lek“ Adam Tuszyński“ 
zmieniono na „Laboratorium Chemiczno-Far- 
maceutyczne „Lek" Adam Tuszyński".

c) Nr Rej. 1309 —  nazwa firmy: „Blech & 
Metallwarenfabrik Herczka & Go" zmieniona 
na: „Blech & Metallwarenfabrik Schütz & Pa- 
try".

Nr Rej. 10564, 10565, 10568, 10570, 10571, 
10572, 10573 —  nazwa firmy: nAdolph Maas 
& Co" zmieniona na: „AMC Textilwerke W. u. 
R. Schulz".

Nr Rej. 21127 — nazwa firmy: „Fabryka 
świec „Polo" właśc. Franciszek Hawliczek" 
zmieniona na: „Fabryka świec i mydła „Polo" 
Franciszek Hawliczek“.

Nr Rej. 21433 —  nazwa firmy: „Fabryka 
świec „Polo" właśc. Franciszek Hawliczek, 
Warszawa" zmieniona na: „Fabryka świec i my­
dła „Polo" Franciszek Hawliczek, Włochy pod 
Warschau“.

Nr Rej. 22893 —  nazwa firmy: „Elektrische 
Glühlampenfabriken Joh. Kronenzky A. G." 
zmieniona na: „Watt" Glühlampen- und Elek- 
trizitäts A.-G.".

WYKREŚLENIA Z REJESTRU

Na podstawie art. 184 p. b) rozporządze­
nia z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wyna­
lazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. 
R. P. Nr 39, poz. 384) wykreślone zostały zna­
ki towarowe, zarejestrowane za następującymi 
numerami:

(Po numerze rejestru podana jest data wygaś­

nięcia prawa z rejestracji znaku)

22186 —  5.5 1942 
27385 —  5.5 1942

Drukarnia Techniczna. Sp. Akc.. Warszawa, Czackiego 3/5, tel. 814-67 i 277-88.




